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Szanowni Państwo,
Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas,
który spędzamy w rodzinnym gronie.
Wspólnie łamiemy się opłatkiem,
modlimy, zasiadamy do wigilijnego stołu.
Każdy z nas, na co dzień zabiegany,
zwalnia nieco i obdarowuje bliskich
swym ciepłem, uśmiechem, dobrym słowem.
Niech tak będzie i w Państwa domu.
Niech ciepło domowego ogniska
otoczy każdego członka rodziny,
niech kolorowe światło choinki
rozświetla rozpromienioną twarz.
Zapomnijmy, choć na chwilę,
o codziennych troskach.
Z całego serca życzą tego Państwu:

Urszula Kordiak Mirosław Obal
Przewodnicząca Burmistrz 
Rady Miejskiej w Pieszycach Miasta Pieszyce
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Solidarność
W 2010 r. przypada 30. rocznica 

narodzin „Solidarności”, potęż-
nego ruchu społecznego, który 
był najsilniejszym w okresie PRL 
wyrazem niezadowolenia społecz-
nego z komunistycznego sposobu 
rządzenia państwem i pogarszającej 
się sytuacji ekonomicznej kraju. Pro-
testy zapoczątkowane latem 1980 r. 
na Lubelszczyźnie, kontynuowane 
na Wybrzeżu, rozwinęły się w straj-
ki ogólnopolskie i dały w efekcie 
sytuację bezprecedensową w bloku 
państw komunistycznych: powsta-
nie namiastki demokracji w postaci 

Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych. Przez 
kilkanaście miesięcy Polacy poczuli dawno zapomniany zapach 
wolności, zapach na tyle silny, że nie zdusił go ani stan wojenny 
ze swoimi represjami, ani Służba Bezpieczeństwa z siecią tajnych 
współpracowników. Po raz pierwszy od wielu lat Polacy poczuli 
się silni i zjednoczeni w dążeniu do wspólnego celu: wolnej ojczy-
zny. Dziełem „Solidarności” była pokojowa rewolucja, obalenie 
komunizmu w Polsce i zapoczątkowanie zmian, które doprowadziły 
w konsekwencji do rozpadu Bloku Wschodniego oraz likwidacji 
systemu jałtańskiego, będącego skutkiem II wojny światowej. 

Prezentowana publikacja ukazuje fenomen „Solidarności” na 
przykładzie ziemi dzierżoniowskiej, odzwierciedla jednak procesy 
zachodzące w kraju, odwołując się, gdy to konieczne, do kwestii 

ogólnopolskich. W ten sposób prezentuje dzieje lokalnej „Solidar-
ności” na tle historii Polski. Znajdują tu odzwierciedlenie wszystkie 
ważniejsze wydarzenia: reakcja w kraju na Sierpień ’80, sponta-
niczne strajki popierające postulaty strajkujących na Wybrzeżu, 
żywiołowe powstawanie lokalnych struktur nowych wolnych 
związków zawodowych, karnawał „Solidarności”. Przy tej okazji 
autorzy przywracają pamięci bohaterów tamtych dni – liderów 
związkowych i wielu z tych, którzy aktywnie włączyli się w pracę 
nad tworzeniem struktur NSZZ „Solidarność” na ziemi dzierżo-
niowskiej: działaczy związkowych w poszczególnych zakładach 
pracy Dzierżoniowa, Bielawy, Pieszyc, Piławy Górnej, Niemczy 
i okolicznych wsi, twórców i przywódców struktur ponadzakłado-
wych, twórców prasy niezależnej.

 Janusz Maniecki i Janusz Woźniak śledzą losy „Solidarności” 
przez całą niemal dekadę, koncentrując się m.in. na trudnych latach 
stanu wojennego, działaniach Służby Bezpieczeństwa, represjach 
i losach prześladowanych oraz ich rodzin, ale przede wszystkim 
na woli oporu i walki. Opisują działalność podziemną w poszcze-
gólnych zakładach pracy oraz ośrodkach miejskich, przywołują 
twórców prasy podziemnej i radia „Solidarność”. Nie sposób tutaj 
wymienić nazwisk wszystkich przywoływanych bohaterów tamtych 
dni, warto jednak zwrócić uwagę na (…) działalność Teofila Fran-
kowskiego, Mirosława Górala, Błażeja Michałowskiego, Zbi-
gniewa Wawrzynowicza, Leonarda Trachimowicza, Andrzeja 
Kozłowskiego, Marka Ptaka, Janusza Woźniaka, Jakuba Kula-
szyńskiego, Jerzego Robakowskiego z Pieszyc i Michała Gnusa 
z Pilawy, księży Romana Biskupa, Mariana Kopko, Stanisława 
Araszczuka, Franciszka Bieleckiego, nielicznych kobiet, w tym 
Michaliny Szumilas, Franciszki Czai i Barbary Pikuły, i wielu, 
wielu innych.

Losy „Solidarności” w kraju zostały już opisane (…). Niezmier-
nie ważne jest opracowanie dziejów „Solidarności” w wymiarze 
lokalnym, aby uwypuklić masowość ruchu i wkład poszczególnych 
środowisk w odzyskanie suwerenności. Prezentowana publikacja 
wpisuje się w te działania. Wielką zasługą autorów jest podjęcie 
tego tematu w oparciu o zachowane w archiwach państwowych 
i IPN szczątki materiału źródłowego oraz prasę podziemną, a także 
wypełnienie luk dzięki zebraniu ogromnego materiału wspomnie-
niowego, który stanowi główną podstawę źródłową pracy. Być 
może te relacje „świadków historii” doczekają się kiedyś osobnej 
publikacji, prezentując dzieje „Solidarności” z perspektywy tych, 
którzy ją tworzyli i działali pomimo dotykających ich represji 
i wysokiej ceny płaconej przez rodziny. 

Ewa Chabros

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
pragnę przesłać najserdeczniejsze życzenia.
Niech nadchodzące Święta będą dla Państwa 
niezapomnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk 
i zmartwień.
Życzę, aby odbyły się w spokoju, radości wśród Rodziny, 
Przyjaciół oraz wszystkich Bliskich osób.
Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem 
życzę dużo zdrowia i szczęścia.
Niech nie opuszcza Was pomyślność 
i spełnią się najskrytsze marzenia.

Dyrektor i Pracownicy ZOSiP. 

Staropolskim obyczajem,
gdy w Wigilię gwiazda wstaje,
Nowy Rok zaś cyfrę zmienia,
wszyscy wszystkim ślą życzenia.
Przy tej pięknej sposobności
my życzymy Wam radości,
aby wszystkim się darzyło,
 z roku na rok lepiej było.

Wraz z życzeniami świątecznymi z okazji Bożego 
Narodzenia pragniemy gorąco podziękować za 
owocną współpracę Rodzicom, pracownikom 
ZOSiP-u, Pracownikom Szkół i Przedszkoli, Pra-
cownikom Urzędu Miasta, członkom Rady Miasta .

Dyrektor i pracownicy Przedszkola Nr 1

Wszystkim dzieciom, rodzicom, przyjaciołom przed-
szkola oraz mieszkańcom gminy Pieszyce z okazji 

nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia pragniemy 
złożyć najserdeczniejsze życzenia.

Niech nadchodzące święta będą dla Was niezapo-
mnianym czasem spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmar-
twień. Życzymy, aby upłynęły w spokoju, radości, wśród 

rodziny, przyjaciół oraz wszystkich bliskich osób.
Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem życzymy 

dużo zdrowia i szczęścia. Niech nie opuszcza Was 
pomyślność i spełnią się te najskrytsze marzenia.

Dyrektor, nauczyciele, dzieci oraz
pracownicy Przedszkola nr 2 w Pieszycach

W tych wyjątkowych dniach,
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia,

wielu radosnych chwil w gronie bliskich,
zadowolenia i sukcesów w Nowym Roku

życzy Dyrektor ZGM wraz ze współpracownikami.

Z okazji świąt Bożego Narodzenia, przepełnionych nadzieją
i magią wigilijnej nocy, kierujemy do Państwa płynące z serca

życzenia radosnych, spokojnych świąt oraz pomyślności
w nadchodzącym roku

życzy Zarząd Polskiego Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów
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Podczas pierwszej sesji Rady Miejskiej 
VI kadencji, która odbyła się 30 listopada, 
w tajnym głosowaniu została Pani jedno-
głośnie wybrana na Przewodniczącą Rady 
Miejskiej w Pieszycach.

Jakie to uczucie?
Na pewno jest to bardzo miłe uczucie. 

Cieszę się, że radni jednogłośnie przyjęli 
moją kandydaturę. Takie zaufanie to wyraz 
poparcia i mam nadzieję, że także gwarancja 
dobrej współpracy w rozpoczętej kadencji.

Jestem osobą znaną i wobec ludzi otwartą, 
staram się zawsze służyć pomocą w różnych 
dziedzinach codziennego życia. Powierzona 
mi funkcja na pewno mnie nie zmieni, bo 
szanowni Państwo – radnym się bywa, a czło-
wiekiem trzeba być zawsze.

Proszę powiedzieć, czy fakt, że spośród 
15 radnych aż 12 osób pochodzi z Komite-
tu Wyborczego Stowarzyszenie „Być Dla 
Pieszyc” lub z jego poparcia, nie stanowi 
zagrożenia i obawy, że w pracy Rady nastąpi 
stagnacja?

Oczywiście, że nie. Fakt, że jesteśmy 
z jednego ugrupowania nie jest wadą, ale 
zaletą, ponieważ pracujemy dla Pieszyc 
razem. Stanowimy pewnego rodzaju jedność, 
a więc i siłę, wspólnie na pewno możemy 
zrobić więcej. Proszę spojrzeć też na to tak 
-  to nasi wyborcy postawili na tą jedność, 
widząc konieczność zmiany i powrót do 
zgodnej i dobrej współpracy. Należy usza-
nować demokratyczny wybór mieszkańców. 
Osoby, które zostały wybrane i otrzymały 
mandat radnego to ludzie, których wszyscy 
znają, to nasi sąsiedzi, znajomi, to osoby, 
które spotykamy na co dzień. Tak się składa, 
że wiele z tych osób już wcześniej pracowało 
w naszym samorządzie, a Ci którzy po raz 
pierwszy są radnymi, to osoby aktywne 
w swoich środowiskach, chętnie uczestni-
czące w życiu Gminy. Nie są to więc osoby 

przypadkowe, wprost przeciwnie – są znane 
i lubiane przez mieszkańców.

Na pewno nie pozwolimy sobie na zastój 
i stagnację, jesteśmy osobami energicznymi, 
mamy wiele pomysłów na przyszłość, 
zdajemy sobie sprawę, że mandat radnego 
zobowiązuje. Chcemy pracować tak, aby 
kontynuować zadania już rozpoczęte i zapla-
nowane, podejmować nowe wyzwania, które 
służyć mają poprawie jakości życia  wszyst-
kich mieszkańców.

Co będzie dla Pani priorytetem w kiero-
waniu pieszycką Radą Miejską?

Najważniejszym moim zadaniem jako 
Przewodniczącej Rady Miejskiej jest peł-
nienie tej funkcji zgodnie z prawem, będę 
też godnie reprezentować Radę na zewnątrz. 
Podejmowanie uchwał będzie dyskutowane na 
posiedzeniach Komisji, a ostateczne decyzje 
podejmowane nie w interesie jednostek, ale 
ogółu. Wiem, że praca radnego nie jest łatwa. 
Jest wiele potrzeb, wiele problemów, a środki 
zawsze w określonej ilości i zawsze za małe. 
Spośród spraw ważnych i pilnych, małych 
i dużych, trzeba wybrać to, co jest teraz najważ-
niejsze. Chciałabym, aby nie tracić czasu i ener-
gii na zbędne dyskusje, chciałabym, abyśmy 
nie utrudniali sobie pracy przez budowanie 
personalnych niechęci wobec drugiej osoby, co 
miało miejsce w poprzedniej kadencji.

Konstruktywne dyskusje, wzajemne 
przekonywanie się co do słuszności decyzji 
przyniesie nam dobre efekty, zależeć mi 
będzie również na dobrej współpracy z Bur-
mistrzem. Uważam, że to gwarancja dobrych, 
przemyślanych decyzji. Praca w samorządzie 
zawsze dawała mi wiele satysfakcji, zadania 
inwestycyjne dokonywały się przecież na 
naszych oczach i to cieszy - dodaje sił do 
nowych wyzwań.

W jakim kierunku przez najbliższe lata 
powinna zmierzać gmina Pieszyce?

Odpowiedź nasuwa się krótka – zgodnie 
z uchwaloną Strategią Rozwoju. Ten kierunek 
podjęty już został dziesięć lat temu i konse-
kwentnie jest realizowany przez Burmistrza. 
Sukcesywnie wodociągujemy i kanalizujemy 
Gminę, przed nami duży projekt kanalizacji 
ul. Świdnickiej i dolnych Pieszyc. Zadanie 
kosztowne, ale bardzo potrzebne. Ze środ-
ków własnych bądź pozyskanych z zewnątrz 
musimy remontować nasze drogi, będziemy 
współfinansować remont ulicy Ogrodowej – 
I etap. Musimy myśleć o budowaniu nowych 
dróg tam, gdzie intensywnie rozwija się 
budownictwo jednorodzinne. Chcemy inwe-
stować w poprawę estetyki naszej Gminy 
i jej wyglądu. W tej dziedzinie oczekujemy 
także inicjatywy mieszkańców. Chciejmy 
zadbać o otoczenie naszych domów. Na 
pewno wspierać będziemy rozwój turystki 
w naszym regionie, chcemy promować nasze 
Góry Sowie, aby ich walory poznawali miesz-
kańcy dużych miast i chcieli tutaj przyjechać. 
Bardzo ważnym i dużym zadaniem jest nowe 
Centrum Kultury, które powstanie na bazie 
dawnego kina. Bardzo duże środki pozyskane 
zostały z zewnątrz w ramach polsko-czeskie-
go programu unijnego.

Wspierać będziemy funkcjonowanie 
naszej Przychodni Miejskiej tak, aby służyła 
dobrze mieszkańcom Pieszyc. Życie i zdro-
wie to wartości najcenniejsze, więc jeśli 
są możliwości, wykorzystajmy je i dbajmy 
o nie. Podsumowując temat przyszłości 
Gminy chcę podkreślić, że zaniedbań kil-
kudziesięciu lat nie można zmienić szybko, 
ale robimy wszystko, aby poprawić to, co 
niedoskonałe czy zaniedbane. Pracując dla 
mieszkańców chcemy pracować z mieszkań-
cami. Zawsze byliśmy, jesteśmy i będziemy 
dla Was drodzy Państwo.

Dziękuję za rozmowę, życzę owocnej 
pracy Pani i całej Radzie Miejskiej oraz  
realizacji założonych planów.

Sławomir Szel

Nabór na bezpłatne szkolenia
„Mieszkańcy Pieszyc poznają komputer” to projekt skierowany dla mieszkańców 

Pieszyc mający na celu podniesienie zdolności do zatrudnienia poprzez uzupełnienie przez 
nieaktywnych zawodowo uczestników szkoleń kompetencji i wiedzy na temat rynku pracy. 
Projekt to także sposób na zdobycie umiejętności wykonywania telepracy.

Adresatem są nieaktywne zawodowo osoby o niskich kwalifikacjach w zakresie obsługi 
komputera. Projekt jest skierowany do 20 nieaktywnych zawodowo (w tym bezrobotnych, 
zarejestrowanych i niezarejestrowanych w PUP) kobiet i mężczyzn. Szkolenia finansowane są 
ze środków UE, w ramach Priorytetu VI Działania 6.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Projekt przewiduje poradnictwo zawodowe, szkolenia komputerowe „Komputer w procesie 
poszukiwania pracy i w pracy”, oraz szkolenia „Alternatywne formy zatrudnienia-telepraca”. 

Zajęcia z obsługi komputera przeprowadzone zostaną w listopadzie i grudniu. Łącznie 40 
godz. w ramach 10-ciu spotkań lekcyjnych. Formularze zgłoszeniowe można pobrać w Refera-
cie Promocji Gminy Pieszyce (Urząd Miejski, ul. Kościuszki 2, III piętro, pokój nr 32). Nabór 
odbywać się będzie w dniach 15 listopada – 4 grudnia b.r. Szczegółów udziela Paweł Brzozowski 
- Kierownik Referatu Promocji; Urząd Miejski w Pieszycach; tel.: 074-8367-247.

(red.)

Rozmowa z Przewodniczącą
Rady Miejskiej w Pieszycach VI kadencji – Urszulą Kordiak
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Burmistrz Miasta Pieszyce

W pierwszej turze wyborów samorzą-
dowych, która odbyła się 21 listopada, 
poszczególni kandydaci na urząd Burmi-
strza Miasta Pieszyce otrzymali następu-
jącą ilość głosów:

 -  Janusz Borek – KWW Janusza Borka 
– 387

-  Dorota Konieczna-Enözel – KW Plat-
forma Obywatelska RP - 1060

-  Mirosław Obal – KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC” – 1904

-  Katarzyna Stebelska-Trela 
– KW Prawo i Sprawiedliwość – 101

-  Bernadetta Szczypka – KWW CZAS 
NA ZMIANY – 506

5 grudnia w drugiej turze wyborów 
Dorota Konieczna-Enözel otrzymała 
1225 głosów. Zwyciężył Mirosław Obal, 
który uzyskał 1953.

Rada Miejska w Pieszycach

Okręg wyborczy nr 1:

Agnieszka Wrońska-Banaś - 24
lat 33, KW Platforma Obywatelska RP 

Jan Kazimierz Jankowski - 29
lat 58, KW Prawo i Sprawiedliwość

Elżbieta Zajączkowska - 94
lat 53, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC” 

Jan Kuc – 43
lat 52, KWW Janusza Borka

Tadeusz Antoni Kożuch - 85
lat 58, KWW Tadeusza Kożucha

Dariusz Andrzej Ostrowski - 53
lat 49, KWW Dariusza Andrzeja Ostrow-
skiego

Okręg wyborczy nr 2:

Katarzyna Stańko - 48
lat 27, KW Platforma Obywatelska RP

Marek Delmaczyński - 41
lat 46, KW Prawo i Sprawiedliwość

Mateusz Zazulak - 15
lat 19, KWW CZAS NA ZMIANY

Regina Drążczyk Katarzyna - 107
lat 54, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Marzena Kulczycka - 25
lat 34, KWW Janusza Borka

Okręg wyborczy nr 3:

Ryszard Kondrat - 81
lat 44, KW Platforma Obywatelska RP

Piotr Mikołaj Korzeniowski - 33
lat 45, KW Prawo i Sprawiedliwość

Mariusz Makarski - 7
lat 32, KWW CZAS NA ZMIANY

Bronisława Tukalska - 82
lat 53, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Okręg wyborczy nr 4:

Urszula Cicha - 112
lat 52, KW Platforma Obywatelska

Dariusz Przybyła - 64
lat 42, KW Platforma Obywatelska

Ireneusz Rutowicz - 102
lat 44, KW Prawo i Sprawiedliwość

Dagmara Maria Kaczmarek - 35
lat 29, KW Prawo i Sprawiedliwość

Elżbieta Joanna Ołoszczyńska - 137
lat 41, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Emilian Pałyga - 94
lat 38, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Grażyna Anna Król - 77
lat 51, KWW Janusza Borka

Zdzisław Adam Mierzwa - 35
lat 63, KWW Janusza Borka

Bronisław Baranowski - 52
lat 59, KWW Bronisława Baranowskiego

Beata Stanisława Czerniejewska - 155
lat 41, KWW Beaty Czerniejewskiej

Okręg wyborczy nr 5:

Barbara Jadwiga Kowalczuk - 24
lat 50, KW SLD

Krzysztof Galiak - 66
lat 50, KW Platforma Obywatelska RP

Mirosław Jacek Lipiński - 38
lat 50, KW Prawo i Sprawiedliwość

Monika Justyna Wagnerowska - 88
lat 29, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Bożena Danuta Kochamn - 14
lat 54, KWW Janusza Borka

Artur Romuald Dobrowolski - 74
lat 42, KWW Artura Doborowlskiego

Okręg wyborczy nr 6:

Maciej Adam Salamon - 48
lat 38, KW SLD

Magdalena Ząbek - 40
lat 34, KW Platforma Obywatelska RP

Elżbieta Pluta - 24
lat 59, KW Prawo i Sprawiedliwość

Łukasz Władziński - 7
lat 21, KWW CZAS NA ZMIANY

Eugeniusz Kazimierz Kopacki - 18
lat 30, KWW Janusza Borka

Dawid Dariusz Fuchs – 28 
lat 24, KWW Dawida Fuchs

Wojciech Bośka - 132
lat 47, KWW Kandydata Wojciecha Bośka

Okręg wyborczy nr 7:

Marcin Nieroda - 64
lat 26, KW Platforma Obywatelska RP

Katarzyna Stebelska-Trela - 40
lat 37, KW Prawo i Sprawiedliwość

Tadeusz Sadecki - 102
lat 60, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH 2010
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Marek Krzysztof Kuliczkowski - 13
lat 50, KWW Janusza Borka

Okręg wyborczy nr 8:

Małgorzata Anna Gallot - 55
lat 59, KW Platforma Obywatelska RP

Grażyna Helena Potocka - 13
lat 58, KW Prawo i Sprawiedliwość

Magdalena Halina Władzińska - 12
lat 20, KWW CZAS NA ZMIANY

Małgorzata Elżbieta Fiks - 136
lat 52, KW Stowarzyszenie „BYĆ DLA 
PIESZYC”

Barbara Maria Ostrowska - 21
lat 57, KWW Janusza Borka

Okręg wyborczy nr 9:

Stefan Ryszard Gorlicki - 55
lat 66, KW SLD

Joanna Katarzyna Kabacińska - 52
lat 34, KW Platforma Obywatelska RP

Artur Grzegorz Walicki - 80
lat 41, KW Platforma Obywatelska RP

Mirosław Jagodnicki - 17
Lat 47, KW Prawo i Sprawiedliwość

Urszula Kazimiera Kordiak - 168
lat 54, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Stanisław Jan Mianowski - 5
lat 58, KWW Janusza Borka

Marta Aksak - 26
lat 24, KWW Janusza Borka

Anita Hałuszko - 130
lat 38, KWW Anity Hałuszko

Józef Przeorek - 155
lat 62, KWW DNP

Paweł Tomasz Brzeźniak - 96
lat 24, KWW Z MYŚLĄ 
O PIESZYCACH

Okręg wyborczy nr 10:

Marek Andrzej Dymkowski - 51
lat 38, KW Platforma Obywatelska RP

Barbara Kurdziel - 64
lat 45, KW Prawo i Sprawiedliwość

Magdalena Weronika Piskorowska - 4
lat 19, KWW CZAS NA ZMIANY

Danuta Kaczor - 91
lat 50, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Krzysztof Piotr Sochaj - 24
lat 46, KWW Krzysztofa Sochaja

Okręg wyborczy nr 11:

Anna Marzena Zajączkowska - 33
lat 30, KW Platforma Obywatelska RP

Łukasz Szczypior - 1
lat 21, KWW CZAS NA ZMIANY

Tomasz Piotr Wojciechowski - 31
lat 34, KWW Tomasza Wojciechowskiego

Zdzisław Józef Oleksiak - 55
lat 61, KWW Zdzisława Oleksiaka Nasze 
Kamionki

Bożena Kopaczyńska-Styrna - 51
lat 31, KWW Kopaczyńska Styrna 
Bożena

Jolanta Maria Osak - 49
lat 28, KWW Jolanty Osak

Okręg wyborczy nr 12:

Adam Krzysztof Łuniewski - 107
lat 43, KW Platforma Obywatelska RP

Jadwiga Brzeźna-Majorek - 28
lat 48, KW Prawo i Sprawiedliwość

Aldona Mirosława Pastuszka - 3
lat 19, KWW CZAS NA ZMIANY

Henryk Zygmunt Boczkowski - 113
lat 56, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Tadeusz Bełtacz - 50
lat 51, KWW Janusza Borka

Okręg wyborczy nr 13:

Benedykt Opalski - 91
lat 35, KW Platforma Obywatelska RP

Janusz Józef Siekierka - 75
lat 54, KW Prawo i Sprawiedliwość

Bernadetta Joanna Szczypka - 103
lat 34, KWW CZAS NA ZMIANY

Leszek Józef Brezicki - 93
lat 50, KW Stowarzyszenie 
„BYĆ DLA PIESZYC”

Rada
Powiatu Dzierżoniowskiego

Okręg 1 

1) Tadeusz DERENOWSKI – PO - 269
2) Kazimierz FLORCZAK – SLD - 181
3) Jacek GRZEBIELUCH – PO - 998
4)  Wiesław KAPTUR 

- FORUM 2010 - 384
5) Piotr ŁYŻWA – PO - 1138
6) Danuta POWIERZA – SLD – 829
7)  Irena SKIBNIEWSKA-KOZAK 

– PiS - 489

Okręg 2 

1) Albert BLACHARZ – OBS - 355
2) Jerzy GIERCZAK – PiS - 728
3) Dariusz KUCHARSKI – PO - 837
4)  Eugeniusz ŁABĘCKI - SAMORZĄ-

DOWCY R. DUTKIEWICZA - 276
5) Zofia MIREK – SLD - 475
6)  Jarosław RUDNICKI 

- FORUM 2010 - 297
7) Henryk SMOLNY – OBS - 403
8) Krzysztof ZAWADZKI – PO - 303

Okręg 3 

1) Mirosław BOGUCKI – OBS - 526
2)  Dorota KONIECZNA-ENŐZEL 

– PO - 653
3)  Marian KOWAL - SAMORZĄDOWCY 

RAFAŁA DUTKIEWICZA - 432
4) Ryszard PODOLSKI – SLD - 479

Okręg 4 

1) Zuzanna BIELAWSKA - PiS - 687
2)  Wacław DZIENDZIEL 

- FORUM 2010 - 489
3) Janusz GUZDEK – PO - 1321
4) Grzegorz KOSOWSKI – PO – 420

WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH 2010
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K O M U N I K A T
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego

w Dzierżoniowie, w związku z możliwością wystą-
pienia obfitych opadów śniegu i silnych wiatrów.

Przypominam, w związku możliwością wystąpienia obfitych 
opadów śniegu i silnych wiatrów, o obowiązkach spoczywających 
na właścicielach i zarządcach obiektów budowlanych, wynikających 
z art. 61, art. 62 i art. 70 ustawy Prawo budowlane (j.t. Dz.U. z 2006r. 
Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.).

Art. 61 pkt 2 w/w ustawy mówi, że  właściciel lub zarządca 
obiektu budowlanego jest obowiązany zapewnić, dochowując 
należytej staranności, bezpieczne użytkowanie obiektu w razie 
wystąpienia czynników zewnętrznych oddziaływujących na 
obiekt, związanych z działaniem człowieka lub sił natury, takich 
jak: wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, 
intensywne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska lodowe 
na rzekach i morzu oraz jeziorach i zbiornikach wodnych, pożary lub 
powodzie, w wyniku których następuje uszkodzenie obiektu budow-
lanego lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, mogące 
spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa 
mienia lub środowiska. 

Art. 62 ust. 1 pkt 4 w/w ustawy mówi, że obiekty budowlane 
powinny być w czasie ich użytkowania poddawane przez właści-
ciela lub zarządcę, kontroli bezpiecznego użytkowania obiektu 
każdorazowo w przypadku wystąpienia okoliczności, o których 
mowa w art. 61 pkt 2.

Zgodnie z art. 70 ust. 1 w/w ustawy właściciel, zarządca lub 
użytkownik obiektu budowlanego, na których spoczywają obo-
wiązki w zakresie napraw, określone w przepisach odrębnych bądź 
umowach, są obowiązani w czasie lub bezpośrednio po przeprowa-
dzonej kontroli, o której mowa w art. 62 ust. 1, usunąć stwierdzone 
uszkodzenia oraz uzupełnić braki, które mogłyby spowodować 
zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia bądź 
środowiska, a w szczególności katastrofę budowlaną, pożar, 
wybuch, porażenie prądem elektrycznym albo zatrucie gazem.  

Obowiązek usunięcia stwierdzonych uszkodzeń oraz uzupeł-
nienia braków powinien być potwierdzony w protokole kontroli 
obiektu budowlanego.  Osoba dokonująca kontroli jest zobowiązana 
bezzwłocznie przesłać kopię tego protokołu do właściwego organu 
nadzoru budowlanego (art. 70 ust. 2 w/w ustawy).

Kontrole powinny być dokonywane przez osobę posiadającą 
uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności, wpisaną na 
listę członków właściwej izby samorządu zawodowego.

Przepisy karne przewidują sankcje za niezastosowanie się do 
obowiązku wynikającego z art. 70 ust. 1 ww. ustawy ( art. 92 ust. 
1 pkt 2 ustawy – Prawo budowlane), za nie spełnienie określonego 
w art. 61 w/w ustawy, obowiązku utrzymania obiektu budowlanego 
w należytym stanie technicznym i zapewnienia bezpiecznego użytko-
wania obiektu (art. 91a ustawy - Prawo budowlane), za nieprzesłanie 
kopii protokołu, o którym mowa w art. 70 ust. 2 (art. 93 pkt 9a ustawy 
- Prawo budowlane), czy też za niespełnienie określonego w art. 62 
ust. 1 w/w ustawy obowiązku przeprowadzenia kontroli obiektu 
budowlanego (art. 93 pkt 8 ustawy - Prawo budowlane).

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego
w Dzierżoniowie Krzysztof Umiński

Szanowni Rodzice!
W ostatnim czasie coraz częściej słyszy się w mediach, a niejed-

nokrotnie w najbliższym otoczeniu, o tak zwanych „dopalaczach”. 
Każdy rodzic powinien wiedzieć jak przeciwdziałać zjawisku 
używania substancji psychoaktywnych, dlatego też zachęcam do 
zapoznania się z niniejszą lekturą.

Co to są „dopalacze”
I. Substancje, które posiadają psychoaktywne właściwości zbliżone 

do działania narkotyków.
II. Produkty pochodzenia zarówno syntetycznego, jak i naturalne-

go. Sprzedawcy reklamują je jako środki pobudzające, wspomagające 
funkcje poznawcze (np. poprawiające czasowo pamięć, koncentrację 
uwagi) czy pozwalające zrelaksować się. Jednocześnie producenci 
„dopalaczy” w ofercie handlowej zamieszczają informacje, że są to 
produkty kolekcjonerskie, nawozy do kwiatów czy sole do kąpieli „nie 
do spożycia przez ludzi”.

Jak działają?
I. „Dopalacze” działają na ośrodkowy układ nerwowy i po ich 

zażyciu zmienia się nastrój i zachowanie człowieka.
II. Część substancji daje efekty pobudzające przypominające skutki 

po użyciu amfetaminy, kokainy lub ecstasy.
III. W grupie substancji pochodzenia naturalnego zachodzi duże  

zróżnicowanie w ich działaniu. Często są to mieszanki ziół o działaniu 
psychoaktywnym i mogą działać zarówno uspokajająco, wywoływać 
euforię, jak i działać psychodelicznie czy halucynogennie. Skutki 
użycia mogą być zbliżone do działania marihuany, haszyszu czy LSD 
lub też do skutków zatrucia organizmu toksynami co komplikuje 
interwencję medyczną.

Objawy używania
Objawy używania zależą od rodzaju substancji, przyjętej dawki, 

jak również od cech psychofizycznych danej osoby. 
W zależności od substancji mogą wystąpić między innymi nastę-

pujące objawy: przypływ energii, podwyższenie nastroju, rozdraż-
nienie, huśtawka nastroju, pobudzenie psychoruchowe, napady 
szału, stany depresyjne, halucynacje wzrokowo-słuchowe, a także 
utrata apetytu, bezsenność, przekrwienie gałek ocznych, wymioty, 
biegunka. 

Powodowane przez dopalacze zmiany świadomości lub stany 
pobudzenia ograniczają zdolność oceny i kontroli sytuacji, co znacząco 
zwiększa ryzyko niebezpiecznego wypadku, odniesienia urazu, a także 
utraty przytomności. Używanie dopalaczy może także spowodować 
skutki śmiertelne.

Jak wyglądają?
Postać fizyczna tych produktów zbliżona jest wyglądem do nar-

kotyków. „Dopalacze” występują w postaci białego proszku, kapsułek 
lub tabletek, suszu roślinnego (liście, nasiona, ekstrakt, skręty), suszu 
grzybów. Mogą być przyjmowane doustnie, donosowo, w postaci 
wywaru lub do palenia.

Ryzyko związane z używaniem „dopalaczy”
Wiele wskazuje na to, że przyjmowanie tych substancji wiąże 

się z ryzykiem zdrowotnym, w tym także z uzależnieniem. Odnoto-
wano coraz liczniejsze przypadki powikłań zdrowotnych po zażyciu 
„dopalaczy”, które wymagały interwencji lekarskich i hospitalizacji.  
Zagrożenie związane z używaniem substancji psychoaktywnych jest 
szczególnie wysokie w przypadku młodych osób, których organizmy 
są niezwykle podatne na wszelkie szkody zdrowotne.

„Dopalacze” mogą być również substancjami wprowadzającymi 
dziecko w świat narkotyków.

Więcej informacji na temat „dopalaczy”: www.dopalaczeinfo.pl, 
www.narkomania.org.pl, www.kbpn.gov.pl, Antynarkotykowy Telefon 
Zaufania - 801 199 990 czynny codziennie od 16.00 do 21.00.

Jadłodajnia – 200 posiłków dziennie
58-200 Dzierżoniów, ul. Kilińskiego 8, 
tel. 74 832 11 34
CARITAS Diecezji Świdnickiej, 
tel. 74 851 25 04

Jadłodajnia – 190 posiłków dziennie
58-260 Bielawa, ul Mała 3,  tel. 74 833 13 76

CARITAS Diecezji Świdnickiej, 
tel. 74 851 25 04

Jadłodajnia – 40 posiłków dziennie
58-260 Bielawa, ul. 1-go Maja 34 a, 
tel. 792 641 221
Kościół Zielonoświątkowy Zbór 
„Betezda”

Noclegownia – 21 miejsc (dla kobiet 
i mężczyzn)
58-260 Bielawa, ul. Kopernika 17, 
tel. 74 833 70 21
Misja „Nowa Nadzieja”

Całodobowa bezpłatna infolinia 
o placówkach pomocy: 800 166 079
Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego

Tam znajdziesz zimą pomoc
Zima to trudny okres. Osoby potrzebujące pomocy znajdą ją m.in. w jadłodaj-

niach i noclegowniach.
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Pacjenci w przychodni
Z końcem listopada zakończył się proces przenoszenia starej 

przychodni do nowego obiektu. Obecnie wszystkie specjalistyczne 
poradnie funkcjonują już w budynku przy ul. Królowej Jadwigi.

Pacjenci chcący rejestrować się telefonicznie mogą korzystać 
z dotychczasowego numeru – 74 8365-352 lub 74 8 365-030 i 031.

Współpraca na piątkę z plusem
W Urzędzie Miejskim nastąpiło podsumowanie tegorocz-

nej współpracy pomiędzy gminą Pieszyce, a Miejskim Klubem 
Sportowym Pogoń Pieszyce. W spotkaniu z burmistrzem 
Mirosławem Obalem udział wzięli członkowie Zarządu MKS 
Pogoń Pieszyce: prezes Sebastian Głogowski, wiceprezes 
Radosław Drążczyk, sekretarz Jan Kuc, członkowie  Adam 
Rzepski, Piotr Kuc i Andrzej Pyć.

MKS Pogoń otrzymał dofinansowanie na bieżącą działalność 
w roku 2010 w kwocie 55 000zł, jednak na tym się nie zakończyła 
pomoc dla Klubu.  Wśród zadań dodatkowych zrealizowanych 

przy wsparciu Urzędu Miejskiego w roku bieżącym wymienić 
można: dofinansowanie do rekultywacji murawy, wymiana bramy 
wjazdowej na stadion, współorganizacja pobytu drużyny juniorów 
młodszych z partnerskiego miasta Świecie w Pieszycach (w przy-
szłym roku nastąpi rewizyta z udziałem Juniorów Pogoni), pomoc 
w akcji  1% podatku dla Pogoni oraz w znalezieniu sponsorów 
Klubu. Dodatkowo Urząd na wniosek Zarządu dokonał piasko-
wania murowy po zakończonym sezonie. Za tę pomoc i wsparcie 
burmistrz otrzymał z rąk prezesa Sebastiana Głogowskiego 
podziękowanie od zawodników, kibiców i Zarządu Klubu.

tekst, fot.: (red.)

Akcja ZIMA 2010
Podczas tegorocznej zimy za odśnieżanie wszystkich dróg na 

terenie gminy Pieszyce odpowiada Zakład Usług Komunalnych.
Wszelkie utrudnienia z komunikacją wynikające z tego tytułu 

należy zgłaszać bezpośrednio w siedzibie Zakładu Usług Komu-
nalnych, ul. Bielawska 6 w Pieszycach, bądź też telefonicznie 
pod numerami telefonów: (074) 8365-350, (074) 8365-401 oraz 
całodobowo: 0601-92-44-78.

Przepraszamy
W poprzednim numerze „Gazety Pieszyckiej” umieszczono 

niekompletne informacje dotyczące remontów dachów orga-
nizowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej.

Wykonywane remonty prowadzone były na rzecz Wspólnot 
Mieszkaniowych którymi zarządza ZGM. Remonty dachów na 
budynkach Kopernika 7, 1-go Maja 13, Konopnickiej 11 i ½ dachu 
przy ulicy Zamkowej 2 finansowane były w 100 % przez właścicieli 
lokali mieszkalnych, a na budynkach Nadbrzeżna 28, Świdnicka 
28, Świdnicka 22a, Świdnicka 32, 9-go Maja 16, Sanatoryjna 6, 
Zamkowa 21, Zamkowa 45, Kopernika 164 oraz ½ dachu Kamionki 
69 finansowane były przez właścicieli lokali i częściowa Gminę Pie-
szyce (w wysokości przypadającej o udział we własności). Łącznie 
ZGM finansował wymienione remonty kwotą 130 tysięcy złotych, 
co stanowiło 1/3 całego budżetu remontowego ZGMu.

Tak olbrzymia mobilizacja właścicieli lokali w kierunki remon-
tów kapitalnych dachów spowodowana została bardzo trudną zimą 
2009/2010, która pokazała wiele słabych poszyć dachowych.

Finansowanie remontów odbywało się kosztem wielkiego 
wysiłku i wyrzeczeń, często przy pomocy zaciągniętego kredytu.

Za nieporozumienie we wcześniejszym opisie sprawy prze-
praszamy.

Redakcja

„Dwójka” z nową elewacją
Gmina Pieszyce otrzymała 86 400 zł w ramach zwiększe-

nia części subwencji oświatowych dla jednostek samorządu 
terytorialnego na rok 2010. W województwie dolnośląskim 
dodatkowe środki na dofinansowanie bieżących remontów 
placówek oświatowych otrzymały 54 gminy.

W Pieszy-
cach otrzymane 
pieniądze prze-
znaczone zostały 
na remont ele-
wacji Szkoły 
Podstawowej nr 
2. Dodatkowo 
z budżetu gminy 
przeznaczono 
na ten cel kwotę 
niemal 100 tyś. 
zł.  Środki przy-
znane zostały stosunkowo późno, a należy wykorzystać jeszcze 
w tym roku, dlatego Urząd Miejski w Pieszycach szybko przystąpił 
do uruchomienia procedury przetargowej. Dziś już trwają prace, 
które powinny zostać zakończone jeszcze w tym roku.

fot.: UM Pieszyce, (red.)

Po zakończonym sezonie murawa boiska została wypiaskowana

Jeszcze w tym roku część elewacji Szkoły Podstawo-
wej nr 2 nabierze nowych kolorów

Pieszyce, ul. Bielawska

05:12 F, 05:27 *CU, 05:47U, 06:27 U, 07:27 U, 09:07 U, 10:37 
U, 11:27 F, 12:07 CU, 12:47 U, 13:57 F, 14:47 CU, 15:37 Un, 
17:27 Un, 19:47 Un

F – kursuje w dni robocze, * - kurs zwykły, 
C – kursuje w soboty, niedziele i święta, 
U – nie kursuje w I dzień Bożego Narodzenia, 

Nowy Rok i Wielkanoc, n – nie kursuje w Wigilię, Sylwestra 
i Wielką Sobotę.

PKS niestety nie przewiduje w dalszym ciągu możliwości 
powrotu z Wrocławia przez Pieszyce.

PIESZYCE – WROCŁAW – autobusy PKS
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PRZY PARAFII ŚW. ANTONIEGO
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W niedzielę 7 listopada 2010 roku w para-
fii św. Antoniego Padewskiego w Pieszycach 
odbyła się wyjątkowa uroczystość. W tym 
dniu Mszą św. o godz. 12:00 rozpoczęły się 
obchody 10–lecia istnienia Parafialnego
Oddziału Akcji Katolickiej.

 W intencji wszystkich członków Akcji 
sprawowana była dziękczynna Eucharystia, 

którą koncelebrowali: Ksiądz Doktor Sławomir Augustynowicz 
- Asystent Kościelny Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej 
Diecezji Świdnickiej, Ksiądz Prałat Edward Dzik-Proboszcz 
Parafii i Asystent PO AK oraz Ksiądz Grzegorz Januszewski 
– ówczesny wikariusz, który 
uczestniczył przy powstawaniu 
Oddziału. Przed Mszą św. histo-
rię PO AK przedstawił Prezes 
Krzysztof Kręt. Wszystkich 
zgromadzonych po obu stronach 
ołtarza przywitał Ksiądz Pro-
boszcz - gospodarz uroczystości. 
Na czele z Prezesem Diecezjal-
nego Instytutu Akcji Katolickiej 
Diecezji Świdnickiej Moniką 
Rejman na jubileusz przybyli Pre-
zesi i Członkowie Zarządu DIAK 
Diecezji Świdnickiej. 

W czasie homilii  Ksiądz 
Doktor Sławomir Augustynowicz 
nawiązał do słów Ojca Świętego 
Jana Pawła II, który powiedział 
Kościołowi polskiemu, by uczynił 
wszystko, aby Akcja Katolicka, 
która przed wojną wydała tak 
wiele owoców, odżyła w naszym 
kraju. W dalszej części zaznaczył, 
że działalność Akcji Katolickiej 
to uczestnictwo ludzi świeckich 
w apostolskiej misji Kościoła. Stwierdził również, że członkowie 
AK są najbliższymi współpracownikami Księdza Proboszcza. 
Ksiądz Doktor zapraszał ludzi świeckich do wstępowania w sze-
regi Akcji Katolickiej.

Oprawę liturgiczną przygotowali Członkowie Parafialnego
Oddziału Akcji Katolickiej wraz z Katolickim Stowarzyszeniem Mło-
dzieży. Nad wszystkim czuwał Ksiądz Wikariusz Rafał Chudy.

Uroczystość kończyła się podziękowaniem dla wszystkich 
Członków, Sympatyków i Sponsorów Akcji Katolickiej. Miro-
sław Obal - Burmistrz Miasta Pieszyce na ręce Prezesa Akcji 
Katolickiej wręczył pamiątkową paterę z panoramą Pieszyc. 

W drugiej części uroczystości odbyło się spotkanie zapro-
szonych gości w trakcie którego składano gratulacje i życzenia, 
które skierowane były do Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej 
i jego Asystenta Księdza Prałata Edwarda Dzika. Wymieniano 
się też doświadczeniami w pracy parafialnych Oddziałów, a także 
sukcesami i osiągnięciami. Ta uroczystość pozostanie w pamięci 
wszystkich uczestników, aż do następnego jubileuszu. 

Historia parafialnego oddziału  
Akcji Katolickiej

Akcja Katolicka pryz parafii św. Antoniego powstała w 2000 
roku z inicjatywy Asystenta Diecezjalnego Diecezji Wrocławskiej 
Księdza Rektora Mariana Biskupa, Księdza Prałata Edwarda 
Dzika oraz Prezesa Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej 
Pana Eugeniusza Kaźmierczaka.

W spotkaniu założycielskim uczestniczyły wówczas 32 osoby. 
W trakcie tego spotkania zebrani wybrali ze swego grona 2 osoby, 
z których Ksiądz Kardynał Henryk Gulbinowicz wskazał Prezesa. 
Został nim Krzysztof Kręt. W skład pierwszego zarządu wcho-

dziły następujące osoby: Prezes – Krzysztof Kręt, Wiceprezes 
- Irena Gajdamowicz, Sekretarz – Dariusz Ożóg oraz Skarbnik 
– Romana Wróblewska. W latach 2001 - 2002 dwóch członków 
naszego Oddziału ukończyło 2 – letnie Studium Społeczne Akcji 
Katolickiej organizowane przez Papieski Wydział Teologiczny 
we Wrocławiu. Studium zostało zakończone pracą dyplomową 
odebraną przez Księdza Kardynała Henryka Gulbinowicza. 21 
listopada 2004 roku dekretem Księdza Biskupa Ignacego Deca 
została powołana Akcja Katolicka Diecezji Świdnickiej, do 
której nasz Oddział dołączył po ustanowieniu nowej diecezji. Po 
przejściu Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej do nowej die-
cezji Prezesem ponownie został Krzysztof Kręt, Wiceprezesem 

W intencji wszystkich członków Akcji sprawowana była dziękczynna Eucharystia, którą koncelebrowali: 
Ksiądz Doktor Sławomir Augustynowicz - Asystent Kościelny Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej 
Diecezji Świdnickiej, Ksiądz Prałat Edward Dzik-Proboszcz Parafii i Asystent PO AK oraz Ksiądz Grze-
gorz Januszewski

Przemawia Krzysztof Kręt 
– Prezes Akcji
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– Wiesława Miętkiewicz, Sekretarzem – Aleksandra Brzeźniak 
a Skarbikiem ponownie Romana Wróblewska.

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej liczy obecnie 16 człon-
ków zwyczajnych i około 20 członków wspierających. Spotykamy 
się w każdy pierwszy wtorek miesiąca. W tym dniu nasza parafia

w sposób szczególny czci św. Antoniego Padewskiego swego 
patrona. Uczestniczymy we Mszy św. Następnie spotykamy się 
w salce na plebanii. W okresie 10 lat działalności odbyły się 4 
walne zebrania i ponad 120 spotkań zwyczajnych.

Główne zadania naszego oddziału:
► pogłębianie formacji chrześcijańskiej
► apostolstwo i integracja środowiska w którym żyjemy
► szerzenie kultu św. Antoniego Padewskiego
►  współpraca z Księdzem Proboszczem w pracach  

na rzecz parafii i lokalnego środowiska

Formacja duchowa i apostolska oddziału
Każde nasze spotkanie poprzedza wspólna modlitwa. Osoba 

wyznaczona przedstawia temat spotkania. Jest on związany 
z materiałami formacyjnymi opracowanymi przez Krajowy 
Instytut Akcji Katolickiej na dany rok. W spotkaniach for-
macyjnych bierze udział Asystent Parafialny – Ksiądz Prałat 
Edward Dzik. 

Członkowie Oddziału co roku uczestniczą w rekolekcjach 
formacyjnych AK w dniach skupienia, które są organizowane 
przez Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Diecezji Świd-
nickiej. Nasz PO AK bierze aktywny udział: w Drodze 
Krzyżowej ulicami naszego miasta, w Triduum Paschal-
nym, w nabożeństwach majowych i różańcowych, w orga-
nizacji Dnia Papieskiego, w procesji Bożego Ciała oraz 

w pielgrzymkach parafialnych. Uczestniczymy też w spotkaniach 
opłatkowych DIAK z Ks. Biskupem Ignacym Decem jak również 
bierzemy udział w uroczystościach jubileuszowych sąsiednich 
parafii. W okresie Bożego Narodzenia wspólnie organizowaliśmy 
z innymi grupami parafialnymi spotkanie opłatkowe dla chorych 
i samotnych, w którym bierze udział ponad 100 osób.

Apostolstwo społeczno-kulturalno-sportowe 
na rzecz parafii

Współpracujemy z Siostrami Salezjankami oraz z Kato-
lickim Stowarzyszeniem Młodzieży wraz z ich Asystentem. 
Dzięki takiej współpracy organizowane są dla dzieci i mło-

dzieży różne zawody sportowe. Człon-
kowie naszego Oddziału biorą czynny 
udział w życiu społecznym i kultural-
nym miasta Pieszyce. Corocznie organi-
zujemy bezalkoholową Biesiadę Odpu-
stową na której, promujemy zdrowy 
tryb życia. Biesiada bogata jest w różne 
atrakcje. Uczestniczy w niej wiele osób 
zarówno gości jak i parafian. Zebrany
dochód przeznaczany jest na pomoc 
dla dzieci z ubogich rodzin jak i na cele 
związane z remontem naszego kościoła. 
Działamy na rzecz parafii. Uczestni-

czymy w organizacji zbiórek 
charytatywnych. Środki 
finansowe pozyskujemy ze

składek członkowskich, od 
sponsorów, z organizacji 
imprez dochodowych i dzia-
łalności bieżącej Oddziału 

oraz z Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 
Oddział Akcji Katolic-
kiej wypełnia swoje 
zobowiązania wynika-
jące ze statutu.

Mirosław Obal - Burmistrz Miasta Pieszyce na ręce Prezesa Akcji Katolickiej 
wręczył pamiątkową paterę z panoramą Pieszyc



nr 11 (187) / 10

10

8 listopada w Przedszkolu nr 2 w Pieszycach odbyła się 
oświatowa część obchodów Święta Niepodległości. Wśród 
zaproszonych gości nie zabrakło członków Związku Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. Program arty-
styczny zaprezentowały dzieci z Przedszkola nr 1 i 2.

Druga część obchodów miała miejsce już 11 listopada i roz-
poczęła się od mszy w kościele pw. św. Jakuba Apostoła. Mszy 
przewodniczył ksiądz proboszcz Sławomir Białobrzeski.

Po uroczystej mszy poczty sztandarowe zaprowadziły pochód 
przed Pomnik Pamięci Narodowej, gdzie nastąpiło złożenie oko-
licznościowych wiązanek oraz odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
zesłanych i poległych na Sybirze. Tablica z napisem „…bo nie 
umrze nigdy ten, kto trwa w pamięci żywych…” została zamon-
towana na wniosek Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej, 
z którym gmina w tym roku wspólnie organizowała powiatowe 

obchody 70-lecia I Masowych Zsyłek na Sybir. Odsłonięcia 
pamiątkowej tablicy dokonali prezes Związku Sybiraków Ziemi 
Dzierżoniowskiej Eugeniusz Kuszka oraz burmistrz Pieszyc 
Mirosław Obal.

(red.)

Święto Niepodległości
w pieszyckich przedszkolach

9 listopada w Przedszkolu Publicznym nr 
2 odbyła się uroczystość z okazji 92 rocznicy 
Odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Program artystyczny dla przybyłych 
w tym dniu gości przedstawiły dzieci 
z grup „Słoneczka” i „Krasnale” z Przed-
szkola nr 2 oraz grupa „Biedronki” z Przed-
szkola nr 1. Dzieci w formie wierszy, 
tańców oraz inscenizacji bardzo pięknie 
uczciły ten przecież bardzo ważny dzień 
dla Polski. Dzieci zaprezentowały legendę 
o „Warsie i Sawie” oraz zatańczyły „Polo-
neza” w regionalnych strojach. Wszyscy 
nagrodzeni zostali gromkimi brawami.

Ten sam program przedstawiony 
został pozostałym przedszkolakom 

z PP nr 2 (grupom młodszym) 10 listo-
pada w sali gimnastycznej. Tego dnia 
też było bardzo uroczyście. Wszystkie 
przedszkolaki w powadze i skupieniu 
słuchały tego, co przekazywali im starsi 
koledzy.

opr.

W rocznicę odzyskania
Niepodległości – SP nr 2
Uroczystości związane ze Świętem 

11 listopada rozpoczęły się 
już we wtorek od akademii 
miejskiej, którą przygotowały 
dzieci z Przedszkola nr 1. Na 
uroczystości gościła nasza Pani 
Dyrektor oraz delegacja SU 
wraz z opiekunem. 

W środę – 10 XI wszyscy 
uczniowie szkoły uczestniczyli 
w uroczystej akademii, którą 
przygotował Zespół Teatralny 
klas IV- VI oraz SU. Bezpo-
średnio po akademii odbyło się 
zaprzysiężenie wybranej w tym 
roku szkolnym Rady SU.

W czwartek delegacja SU 
pod opieką nauczyciela włą-
czyła się w miejskie obchody święta, 
biorąc udział w mszy świętej w inten-
cji Ojczyzny oraz składając wiązankę 
kwiatów pod Pomnikiem Pamięci Naro-
dowej.

Święto Niepodległości w SP 3
O dawnych czasach, kiedy Polski nie było 

na mapie Europy, o ludziach, którzy walczyli 
o wolność i niepodległość Ojczyzny, o tych, 
którzy oddali za nią swoje życie, przypomniał 
uczniom SP3 uroczysty apel przygotowany 
prze grupę uczniów klas IV - VI pod okiem 
nauczycieli: E. Ostrowskiej – Góralczyk, M. 
Urbana. Słowom opowiadającym o historii 
państwa polskiego towarzyszyła piękna pre-
zentacja multimedialna, która działała mocno 

na wyobraźnię widzów. Uroczystość zakoń-
czyła się  wspólnym śpiewem wszystkich 
zwrotek hymnu narodowego, którego słowa 
też pięknie mówią o niezwykłych dziejach 
narodu polskiego.

Bożena Pyrkosz

11 listopada 2010

9 listopada Święto Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości obchodziły pieszyckie przedszkola

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej zesłanych i poległych na Sybirze. 
Odsłonięcia dokonują - prezes Związku Sybiraków Ziemi Dzierżo-
niowskiej Eugeniusz Kuszka oraz burmistrz Pieszyc Mirosław Obal

W imieniu Sybiraków wiązankę złożyli wiceprezesi Związku Sybira-
ków Ziemi Dzierżoniowskiej Jan Kozakowski oraz Walerian Rakoczy Wyjście uroczystego pochodu pod Pomnik Pamięci Narodowej
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Dziękujemy

Pragnę serdecznie podziękować wszyst-
kim Mieszkańcom Rościszowa, którzy 21 
listopada podczas wyborów samorządowych 
obdarzyli mnie swoim zaufaniem i oddali na 
mnie swój głos.

Z poważaniem, Henryk Boczkowski
Radny Rady Miejskiej

Serdecznie dziękuję Mieszkańcom Gór-
nych Pieszyc i Osiedla Górskiego za to, że 
kolejny raz obdarzyli mnie zaufaniem. Przed 
nami cztery lata wspólnej pracy na rzecz 
Pieszyc. Postaram się wypełniać mój mandat 
zgodnie z Państwa oczekiwaniami.

Danuta Kaczor,
Radna Rady Miejskiej w Pieszycach

Szanowni Państwo,
Chciałbym serdecznie podziękować 

moim wyborcom za okazane zaufanie 
i życzliwość, które skłoniły do oddania 
głosu właśnie na mnie. Jestem człowiekiem 
otwartym i skorym do pomocy. Razem 
możemy rozwiązać wiele problemów. 
Wyborcom, którzy chcą się ze mną skontak-
tować podaję bezpośredni kontakt: tel. (74) 
8365–064 (wieczorem), ul. Polna 5.

Z poważaniem, Tadeusz Sadecki

Szanowni Mieszkańcy!
Składam serdeczne podziękowania 

wszystkim, którzy wzięli udział w wybo-
rach samorządowych. Szczególne podzię-
kowania kieruję do Tych Mieszkańców, 
którzy ponownie mi zaufali i oddali na 
mnie swój głos  21.11.2010r. Postaram się 
wykonywać mandat Radnego najlepiej, 
jak potrafię.

Z wyrazami szacunku 
Beata Czerniejewska

Bardzo dziękuję moim Wyborcom 
z Pieszyc Dolnych za okazane mi poparcie 
i po raz kolejny obdarzenie mnie  mandatem 
zaufania w wyborach do Rady Miejskiej 
Pieszyc.

Z poważaniem, Regina Drążczyk

Szanowni Państwo,
Pragnę serdecznie podziękować 

wszystkim osobom, które obdarzyły 

mnie swoim zaufaniem i głosowały na 
mnie podczas wyborów samorządowych. 
Uzyskane głosy traktuję jako swój wielki 
sukces.

Cieszę się, że podczas akcji przedwy-
borczej mogłam Państwa spotkać, bliżej 
poznać i porozmawiać. Moje zainteresowa-
nie i zaangażowanie w sprawy ważne dla 
wszystkich mieszkańców Pieszyc posta-
ram się kontynuować z pozycji radnego 
naszego Miasta.

Gratuluję również nowowybranym 
radnym, jednocześnie życząc sobie i im 
samych dobrych decyzji, które wpłyną na 
sukcesy Gminy Pieszyce.

Z wyrazami szacunku, 
Bronisława Tukalska

Szanowni Mieszkańcy,
Bardzo serdecznie dziękuję Państwu za 

tak liczny udział w wyborach i okazane mi 
tak wielkie zaufanie na kolejną kadencję 
Rady Miejskiej 2010 – 2014. Tak duże 
poparcie mojej osoby jest dla mnie najwięk-
szą nagrodą.

Nadal będę starała się godnie reprezen-
tować Państwa interesy w Radzie i rozwią-
zywać Państwa problemy.

Małgorzata Fiks

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 
w wyborach samorządowych uznali, że to 
właśnie na mnie warto oddać swój głos. 
Pragnę zapewnić, że zrobię co w mojej 
mocy, aby pracując dla dobra Pieszyc nie 
zawieść Państwa zaufania.

Z wyrazami szacunku Elżbieta Ołosz-
czyńska

Szanowni Wyborcy!
Za pośrednictwem „Gazety Pieszyc-

kiej” pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim mieszkańcom Pieszyc, którzy 
wzięli udział w wyborach samorządo-
wych w dniu 21.11.2010 roku, a w szcze-
gólności tym, którzy wybierali Swojego 
przedstawiciela do Rady z okręgu nr 6 
i oddali głosy na mnie. Będę się starał nie 
zawieść Waszego zaufania.

Pragnę też podziękować swoim kontr-
kandydatom za uczciwą i „czystą” kam-

panię wyborczą i życzyć im powodzenia 
w następnych wyborach.

Z poważaniem - radny z okręgu nr 6 
Wojciech Bośka

Szanowni Państwo! 
Pragnę podziękować wszystkim, którzy 

wzięli udział w wyborach samorządowych 
2010. Szczególne podziękowania składam 
moim Wyborcom za okazane zaufanie, 
życzliwość oraz gest dobrej woli, które przy-
wiodły ich do urn wyborczych i skłoniły do 
oddania głosu na mnie, jako Radną Miasta 
Pieszyce z obwodu Bratoszów – Piskorzów. 
Dziękuje również wszystkim, którzy poma-
gali mi w kampanii wyborczej.

Powierzone obowiązki będę wykony-
wać sumiennie, zawsze mając na uwadze 
przede wszystkim dobro Mieszkańców 
naszej Gminy oraz pamiętając o służebnej 
roli, z jaką wiąże się stanowisko Radnej. 
Dziękując Państwu za okazane zaufanie, 
zapewniam, że dołożę wszelkich starań, aby 
tego zaufania nie zawieść.

 Z wyrazami szacunku Bernadetta 
Szczypka

 
Z ogromnym szacunkiem i wdzięczno-

ścią pragnę podziękować wszystkim, którzy 
wzięli udział w wyborach samorządowych. 
Wysoka frekwencja świadczy o naszej 
dojrzałości obywatelskiej i odpowiedzial-
ności za losy naszego miasta. W sposób 
szczególny dziękuję swoim wyborcom za 
zaufanie, życzliwość i wsparcie.

Z wyrazami szacunku, Elżbieta Zającz-
kowska

Szanowni Państwo,
Pragnę bardzo serdecznie podziękować 

za głosy oddane na moją osobę jak i kan-
dydatów Komitetu Wyborczego Obywatel-
skiego Bloku Samorządowego w tegorocz-
nych wyborach samorządowych.

Wyrażam wielką wdzięczność za zaufanie 
jakim obdarzyliście mnie Państwo w dniu wybo-
rów. W kolejnych czterech latach pracy samo-
rządowej w Radzie Powiatu Dzierżoniowskiego 
postaram się spełnić Państwa oczekiwania.

Mirosław Bogucki 
– Radny Rady Powiatu Dzierżoniowskiego

Drodzy Mieszkańcy,
W imieniu Stowarzyszenia „Być Dla 

Pieszyc” chciałabym podziękować Państwu 
za tak liczny udział w I i II turze wyborów 
samorządowych. Dziękuję za ogromne 
zaufanie jakim Państwo obdarzyliście 
naszych kandydatów. Wybrane osoby to 
ludzie, których Państwo znają, którzy żyją 
i pracują wśród nas i widzą problemy życia 
codziennego naszej Gminy. Dziękujemy 
za tak duże poparcie – byliśmy, jesteśmy 
i będziemy dla wszystkich mieszkańców. 
Chcemy pracować nad dalszym rozwojem 

Gminy. Zadania, które sobie stawiamy, 
wpływać będą na poprawę infrastruktury 
technicznej, na poprawę wyglądu, rozwój 
kultury i turystyki naszej Gminy. Chcemy, 
aby nam wszystkim żyło się coraz lepiej 
i bezpiecznej w przyjaznym otoczeniu.

Szanowni Państwo,
Chcę podziękować Państwu za tak duże 

poparcie w wyborach samorządowych. 
To dzięki Państwa głosom uzyskałam tak 
dobry wynik i otrzymałam mandat radnej 
Rady Miejskiej w Pieszycach. Dziękuję 

za zaufanie i wyrazy sympatii. Pracuję 
w samorządzie od wielu lat, dużo czasu 
poświęcam pracy społecznej, jestem obo-
wiązkowa i zawsze staram się pomagać 
innym. Chcę nadal pracować na rzecz 
dalszego rozwoju naszej małej Ojczy-
zny. Chcę pracować z Wami i dla Was, 
bo wspólna praca i realizacja zadań to 
wspólny sukces nas wszystkich.

Urszula Kordiak 
– Przewodnicząca RM w Pieszycach
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Sesję zwołał i otworzył Przewod-
niczący Rady Miejskiej V kadencji 
– Ryszard Kondrat, po czym głos 
zabrała Agnieszka Wiewiórka - Prze-
wodnicząca Miejskiej Komisji Wybor-
czej, która przedstawiła informację 
dotyczącą przebiegu wyborów samo-
rządowych na terenie gminy Pieszyce. 
Spośród 7 743 osób uprawnionych do 
głosowania do urn poszło 3 987 pie-
szyczan, co stanowi 51,49%. Spośród 
77 kandydatów do Rady Miejskiej 
wybrano 15 osób. 6 spośród nich to 
osoby nowe w samorządzie. Nie wnie-
siono także żadnych uwag do przebiegu 
wyborów. Następnie przewodnicząca 
Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła 
wszystkim radnym zaświadczenia 
o wyborze do Rady Miejskiej.

Dalszą część sesji poprowadził naj-
starszy radny nowej kadencji – Józef 
Przeorek. Powołano Komisję Skru-
tacyjną w skład której weszli: Beata 
Czerniejewska – Przewodnicząca, 
Małgorzata Fiks – członek oraz 
Henryk Boczkowski – członek i przy-
stąpiono do wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej. Jako pierwszy i jedyny 

kandydaturę zaproponował Wojciech 
Bośka, który na to stanowisko zgło-
sił Urszulę Kordiak, wskazując na 
jej wieloletnie doświadczenie w roli 
samorządowca. W tajnym głosowaniu  

Gratulacje i kwiaty dla Urszuli Kordiak 

Najstarszy radny nowej kadencji – Józef Przeorek, przeprowadził 
wybór komisji skrutacyjnej i Przewodniczącego Rady Miejskiej

Pierwsza sesja Rady Miejskiej 
szóstej kadencji

W dziewięć dni po wyborach samorządowych zwołania została pierwsza sesja Rady Miej-
skiej szóstej kadencji. W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego obecni byli nowowybrani 
radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście.

Agnieszka Wiewiórka - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej, 
która przedstawiła informację dotyczącą przebiegu wyborów samo-
rządowych na terenie gminy Pieszyce

- Zgodna praca Rady Miejskiej, współpraca z burmistrzem i kierow-
nikami poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy Pieszyce to 
podstawy dobrego rozwoju naszego miasta – mówiła Urszula Kordiak

radni jednogłośnie 
powierzyli Urszuli 
Kordiak funkcję 
Przewodniczącej 
Rady Miejskiej 
szóstej kadencji.

W swoim wystąpieniu na zakoń-
czenie pierwszych obrad Przewodni-
cząca mówiła, że jest osobą otwartą 
i będzie starała się pracować rzetelnie 
oraz zgodnie z prawem. Podkreślała 
także, że zgodna praca Rady Miejskiej, 
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Na podstawie: art. 19 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala, 
co następuje: 

§ 1
Na Przewodni-

czącego Rady Miej-
skiej w Pieszycach 
wybiera się Panią 
Urszulę Kordiak.

§ 2 
Wyboru   Prze-

w o d n i c z ą c e g o    
Rady   Miejskiej   w   
Pieszycach   doko-
nano w głosowaniu 
tajnym, w obecności 
15 radnych. 

Pani Urszula Kordiak uzyskała 14 
głosów ważnych.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia.

13

Gratulacje i kwiaty dla Urszuli Kordiak 

Pierwsza sesja Rady Miejskiej 
szóstej kadencji

W dziewięć dni po wyborach samorządowych zwołania została pierwsza sesja Rady Miej-
skiej szóstej kadencji. W sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego obecni byli nowowybrani 
radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście.

Odsłuchanie hymnu państwowego
Jako jedyny kandydaturę na Przewodniczącego RM zaproponował 
Wojciech Bośka, który na to stanowisko zgłosił Urszulę Kordiak

W tajnym głosowaniu  radni jednogłośnie powierzyli Urszuli Kor-
diak funkcję Przewodniczącej Rady Miejskiej szóstej kadencji

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.
Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”

1. Henryk Boczkowski 
2. Wojciech Bośka  
3. Beata Czerniejewska  
4. Regina Drążczyk 
5. Małgorzata Fiks 
6. Danuta Kaczor 
7. Urszula Kordiak 
8. Zdzisław Oleksiak 

9. Elżbieta Ołoszczyńska 
10. Józef Przeorek 
11. Tadeusz Sadecki
12. Bernadetta Szczypka 
13. Bronisława Tukalska
14. Monika Wagnerowska
15. Elżbieta Zajączkowska

Radni Rady Miejskiej w Pieszycach
Kadencja VI (2010 - 2014)

Uchwała Nr I/2/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 30 listopada 2010 roku

w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pieszycach.  

współpraca z burmistrzem i kierowni-
kami poszczególnych jednostek organi-
zacyjnych gminy Pieszyce to podstawy 
dobrego rozwoju naszego miasta.

tekst i fot.: (red.)
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KATEGORIA I - Szkoły Podstawowe:
I miejsce
- Piotr Borowski- Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Pieszycach

wyróżnienie
- Bernadetta Pawełoszek- Szkoła 
Podstawowa Nr 1 w Pieszycach
wyróżnienie
- Karolina 
Kmiotek- Szkoła 
Podstawowa Nr 1 
w Pieszycach

KATE GORIA II 
- Gimnazja:
Wyróżnienie
- Martyna 
Olszewska- Zespół 
Gimnazjów Nr 3 
w Dzierżoniowie

KATEGORIA 
III - Szkoły 
Ponadgimnazjalne 
i Dorośli:
I miejsce
- Klaudia 
Sujewicz- I Liceum 
Ogólnokształcące w Dzierżoniowie

I miejsce
- Aleksandra Kajkowska- I Liceum 
Ogólnokształcące w Dzierżoniowie

II miejsce
- Mateusz Falender- I Liceum 
Ogólnokształcące w Dzierżoniowie

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

KULTU

KATEGORIA I- Szkoły Podstawowe:
I miejsce
Weronika Krystek-  Szkoła Podstawowa 
Nr 10 z oddziałami Sportowymi Bielawa
II miejsce
Damian Uryszek – Szkoła Podstawowa 
Nr 10 z oddziałami Sportowymi Bielawa
III miejsce
Sandra Nikoniuk- Szkoła Podstawowa Nr 
10 z oddziałami Sportowymi Bielawa
Karolina Bukowska- Szkoła Podstawowa 
Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi 
Dzierżoniów
Wyróżnienie
Bernadetta Pawełoszek- Szkoła 
Podstawowa Nr 1 Pieszyce
Agata Ogórek- Szkoła Podstawowa Nr 1 
Pieszyce

KATEGORIA II- Gimnazja:
I miejsce
Berenika Pieńkowska- Niepubliczne 
Gimnazjum Sióstr Salezjanek 
Dzierżoniów
II miejsce
Mateusz Łyżwa- Niepubliczne 
Gimnazjum Sióstr Salezjanek 
Dzierżoniów
III miejsce
Aleksandra Koba- Niepubliczne 
Gimnazjum Sióstr Salezjanek 
Dzierżoniów

KATEGORIA III- Licea:
I miejsce
Roksana Domachowska- I Liceum 
Ogólnokształcące Dzierżoniów
II miejsce
Aleksandra Łukomska- I Liceum 
Ogólnokształcące Dzierżoniów
III miejsce
Iga Majecka- II Liceum 
Ogólnokształcące Dzierżoniów

Klaudia Radecka- II Liceum 
Ogólnokształcące Dzierżoniów

Wyróżnienie
Jakub Koselski- II Liceum 
Ogólnokształcące Dzierżoniów
Sebastian Chmielewski- II Liceum 
Ogólnokształcące Dzierżoniów
Monika Kozakiewicz- II Liceum 
Ogólnokształcące Dzierżoniów

Laureaci Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej

Laureaci Konkursu Literackiego Wielkie Poezjowanie
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„Dom szczęścia”
Wstało słońce, grzało ganek.
Stokrotki zaczęły srebrzyć

Zieloną trawę poranną rosą.
Babcia podlała herbaciane róże,

Mama kapustę pokroiła do zupy...
A ja siedzę i oglądam wrzosowiska
Za płotem splecionym z bluszczu.

Nie więcej chcieć nie potrafię,
Wszystko, co szczęśliwe,

Mam tu za sobą

Piotr Borowski
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Pieszycach

„Do brata – emigranta”
Tęsknie za tobą, Krzysiu,

Tęsknie za naszym dzieciństwem.
Tęsknie za naszymi wędrówkami

Czy pamiętasz te lata,
Gdy byłeś z nami?

Do rozłąki można się przyzwyczaić.
Tak dużo was wyjechało,

Że tym, co zostali, powinno być raźniej.

Tutaj jest Twoja ojczyzna,
To tutaj się urodziłeś...

Przeżywałeś wzloty i upadki,
Tu była twoja pierwsza miłość,

Tu zostało wszystko ważne, co było.

Czy pamiętasz te lata,
Gdy wydeptywałeś swoje ścieżki?

Nie wszystkie prowadziły
Tam, gdzie powinny.

Mógłbyś teraz pomyśleć, 
że masz wszystko...

Ale mi kogoś brak,
Brakuje mi brata

Bernadeta Pawełoszek
Szkoła Podstawowa Nr 1  w Pieszycach

„Dar Życia”
Siedzę na kanapie.

Pies ogrzewa mi nogi,
jednak zauroczona pogodą

wychodzę na dwór.

Tam, gdzie mieszka dobro i zło.

Obejmuję wszystko wzrokiem
i widzę:

roześmiane dziecięce twarze,
zakochanych na spacerze

i... pająka na liściu

O też chce żyć!

Lecz to nie wszystko:
widzę młodych ludzi z papierosami,

widzę kłócącą się parę-
chłopaka i dziewczynę,

niby to zakochanych.
I... człowieka depczącego pająka!

Człowieku, opanuj się
ten pająk nic nie zrobił

a ty go nikczemnie zabiłeś!

On chciał żyć !
Dar życia jest dla wszystkich!

Karolina Kmiotek
Szkoła Podstawowa Nr 1  w Pieszycach

„Zjednanie”
Przez parapet wychylona,
patrzę i mierzę odległość,
ale nagle przestraszona,

widzę: duża jest wysokość.
Lecz co raz postanowione,
nie będę teraz zmieniała,
to już jest nieuniknione,

o wolność będę walczyła.
Z dwudziestu metrów skoczę,

wprost wpadnę w szepczącą trawę,
życie nieudane skończę,

i oprę o trawę głowę.
Skaczę. I spadam. Powietrze.

Jestem powietrzem, lekkością.
A to powietrze jest lżejsze.

Jestem z powietrzem jednością.
Spadam. Ląduje. Trawa,

i przytulam się z wdzięcznością,
wdzięczności nie ujmie mowa.

Objęta delikatnością
Zasypiam. Staję się trawą.

Leżę miękka, ukojona.
Jestem wolna agawą.

Teraz zasypiam spokojna

Martyna Olszewska
Zespól Gimnazjów Nr 3 

im. Stanisława Konarskiego w Dzierżoniowie

***
Cichutko cierpimy w swoim pokoiku.

Nikomu się nie skarżymy,
nigdy nie narzekamy.

Prowadzimy swoje życie tak,
żeby nikomu nie zaszkodzić.

Płaczemy
lecz bez łez

łkamy bez głosu.
Emocje przeżywamy bez emocji,

w ciszy, chociaż boli.
Nikt nic o nas nie wie.

Żyjemy bez pokazywania,
że żyjemy.

Nie dajemy o sobie znaku.
Działamy w ukryciu,
nigdy nas nie widać.

Tak cicho przybywamy swoją drogę...
I tylko

puch z naszych skrzydeł osypuje się 
z wolna,

znacząc kierunek naszej wędrówki...

Klaudia Sujewicz
I Liceum Ogólnokształcące 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Dzierżoniowie

„O końcu świata”
Jak długo jeszcze będziemy śpiewać

Piosenkę o Końcu Świata
drogi Panie?

Przecież kres wszystkiego
może być sprawą jak najbardziej

indywidualną
osobistą

można by rzec -
- prywatną

Nie dla każdego
zieleń jest zielenią.

Gdy początek końca
zawita w nasze progi,

przyjmiemy go jak przyjaciela,
czy też obrzucimy błotem

i resztkami ze stołu?

Proszę mi powiedzieć,
drogi Panie,

bo nie wiem tego
- czy początek końca

nie może być zarazem końcem początku?

Przebrzmi ostatnia nuta preludium
i zapadnie chwila ciszy
i ogarnie nas zwątpienie

- co dalej?

A gdy już zacznie się właściwy
boski koncert

nikt nie przyzna się,
że wątpił

Czyż nie tak?

Aleksandra Kajkowska
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jędrzeja Śniadeckiego 

w Dzierżoniowie

***
Ktoś odszedł pośród żywota ciszy
Ktoś ubył pośród urodzeń wyżu
Nie pozostawił pomnika ze spiżu

Ktoś odszedł owiany melodią ciszy...

Ktoś łzą gorzką uczcił jego stratę
Ktoś wzrok dziki wbił w czarną trumnę

Niczym nóż gladiator w tors Rzymianina
Ktoś otwierać Niebiańskie Wrota 

poczyna...

Ktoś przyzywa imię boskie skrycie
Ktoś milczy dławiąc gniew rozszalały
Ostrząc nóż żałośnie o głaz zmurszały

Ktoś rozpoczyna walkę o życie...

Mateusz Falender
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Jędrzeja Śniadeckiego 

w Dzierżoniowie

RALNIE
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Wycieczka 
krajoznawczo-dydaktyczna

Dzieci z naszego przedszkola brały 
udział w wycieczce „Szlakiem Bobrów”. 
Zwiedzaliśmy tamę na rzecze Bóbr 
w Pilichowicach. Mieliśmy także okazję 

zobaczyć jak ziała elektrownia wodna 
oraz zwiedzić wieżę basztową, która 
powstała w bardzo dawnych czasach. 
Panie w starodawnych strojach przyjęły 
nas bardzo ciekawie. Przekazały nam 
panujące wówczas tradycje, oglądaliśmy 
ciekawe pomieszczenia, w których funk-
cjonowano. Dzieci przeżyły wiele wrażeń. 
Musiały przejść wiele schodów, aby 
wszystko zwiedzić. Ważnym momentem 
było „Pasowanie na Księżniczkę i Księcia 
Zamkowego”.

Pasowanie na ucznia
W odpowiedzi na zaproszenie, dele-

gacja z grupy 6-latków uczestniczyła 
w uroczystości „Pasowania na ucznia” 
w pieszyckich szkołach.

Tak niewiele czasu upłynęło, a nasi 
absolwenci tak spoważnieli i nabierają 
nawyków ucznia. Życzymy im samych 
sukcesów na drodze szkolnej.

Przedstawienie teatralne 
i muzyczne

Dzieci z naszego przedszkola miały 
okazję zagrać różne role w warsztatach 
teatralnych pt. „Kwiaty i perz”. Przedsta-
wienie odbyło się pod kierunkiem pani 
Krystyny – szefowej Teatru dla dzieci 
z Jeleniej Góry.

Dzieci grające i oglądające były bardzo 
zaangażowane i świetnie się bawiły. 

Jak co miesiąc gościliśmy muzyków 
z Filharmonii Wałbrzyskiej. Dzieci poznały 
kolejną bajkę muzyczną i zapoznały się 
z nowymi instrumentami muzycznymi.

Przedszkole śpiewa
Przedszkolaki brały udział w przesłu-

chaniu konkursowym Festiwalu Piosenki 
Przedszkolnej „Śpiewające Brzdące” 
organizowanym przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową w Bielawie.

O l i w i a 
Walicka, Marta 
Idziniak i Emil-
ka Pawłowska 
p o  p r z e s ł u -
chaniu zostały 
z a k w a l i fi k o -
wane do dal-
szego etapu i 16 
listopada wystą-
piły w przeglą-
dzie laureatów. 

Gratulujemy 
dziewczynkom 
zdolności wokla-
nych.

Góra grosza
Co roku trwa akcja zbierania monet 

groszowych. Organizatorem jest Towarzy-
stwo „Wasz dom”.

Celem akcji jest zbieranie funduszy na 
program pomocy dzieciom osieroconym. 
Nasze przedszkolaki i ich rodzice mają 
dobre serca i chcą pomagać innym.

Mali ekolodzy
W przedszkolu jak co roku konty-

nuowana jest akcja zbiórki surowców 
wtórnych, zużytych baterii, makulatury 
i puszek. Serdecznie zapraszamy rodzi-
ców oraz dzieci do aktywnego udziału 
w naszej akcji.

Konkursy
Nasze przedszkolaki biorą czynny 

udział w ogólnopolskich konkursach pla-
stycznych. Jednym z nich był konkurs na 
temat „Wspomnienie z wakacji”, drugim 
„Jabłko zamiast papierosa”. Teraz z nie-
cierpliwością oczekujemy na wyniki.

Pomagamy zwierzętom
Jesień w tym roku jest dla nas bardzo 

łaskawa. Ładna pogoda zachęciła do 
przebywania na świeżym powietrzu. 
Mając na uwadze fakt, że zbliża się zima 
i trzeba dbać nie tylko o ptaszki, ale i o 
zwierzęta, dzieci z grupy „0” zgroma-
dziły karmę i posłanie dla piesków, które 
w najbliższym czasie zawiozą do schro-
niska „AZYL”. Dziękujemy rodzicom za 
zaangażowanie i pomoc w zgromadzeniu 
zapasów.

opr. Zdzisława Żurawek

ZDROWE, 
BEZPIECZNE DZIECI

15 października przedszkolaki uczest-
niczyły w autorskim programie Centrum 
Popularyzacji Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego z Wrocławia.

Program nosił tytuł „Zdrowe, bez-
pieczne dzieci”. Przy ustawionym mia-
steczku ruchu drogowego, wyświetlanych 
filmach przedszkolaki wdrażane były 
do dbałości o bezpieczeństwo własne 
oraz innych, uczestniczyły w zabawach 
ruchowych wraz z piosenkami, poznawały 
znaki drogowe i zasady bezpieczeństwa 
w kontaktach z nieznajomymi. Każdy 
przedszkolak został obdarowany odbla-
skową bransoletką.

Podczas programu miała też miejsce 
rywalizacja między grupami (dzieci były 
podzielone na dwie drużyny).

Myślę, że przedszkolakom podobał się 
przedstawiony program i że wiele wiado-
mości zostało w ich główkach.

WYCIECZKA 
DO JAWORZYNY ŚLĄSKIEJ

19 października dzieci z grup „Sło-
neczka” i „Krasnale” pojechały na 
wycieczkę do Jaworzyny Śląskiej.

Celem wyprawy było zwiedzanie 
Muzeum Kolejnictwa. Dzieci oglądały 
stare lokomotywy, wagony, widziały 
kolejkę elektryczną, bilety kolejowe 
z którymi kiedyś podróżowali podróżni. 
W muzeum dzieci mogły też obejrzeć 
kolekcję dawnych zabawek, głównie 
samochodów wykonanych z różnych 
tworzyw, stroje kolejarzy i motory, jednak 
główną atrakcją dla przedszkolaków była 
krótka przejażdżka drezyną.

Nowinki z Przedszkola Nr 1 Wieści z prze



nr 11 (187) / 10JUBILEUSZ 10 – LECIA 
  PARAFIALNEGO ODDZIAŁU AKCJI KATOLICKIEJ  

PRZY PARAFII ŚW. ANTONIEGO

17

Pełne wrażeń dzieci zjadły na świeżym 
powietrzu drugie śniadanie (apetyt dzie-

ciom dopisywał) i zadowolone wróciły 
do przedszkola.

FILHARMONIA SUDECKA
25 października gościliśmy w naszym 

przedszkolu muzyków z Filharmonii 
Sudeckiej z Wałbrzycha. 

Tym razem dzieci zapoznane zostały 
z życiorysem naszego największego kom-

pozytora – Fryderyka Chopina. Dzieci 
słuchały muzyki, którą komponował, 
mogły też uczestniczyć w tańcu. Spotka-
nie z muzykami dostarcza dzieciom wielu 
wrażeń estetycznych.

ZNICZE PRZY GROBIE
2 listopada dzieci z grup „Krasnale” 

i „Słoneczka” wybrały się na cmentarz 
przy parafii św. Jakuba. Dzieci zapaliły 
znicze przy grobie Żołnierzy Września 
Zamęczonych w obozie w Pieszycach, 
postawionym przez Społeczeństwo Ziemi 

Pieszyckiej. W chwili skupienia i w formie 
krótkiej modlitwy dzieci uczciły pamięć 
o żołnierzach.

opr. Patrycja Piergies

EKO-AKCJA 2010
W dniu 21.10.2010 r. uczniowie EKO-

-KOŁA  w składzie: Karolina Wajda, 
Martyna Wolanin, Nikola Rosada, Martyna 
Lipińska, Sandra Jeżak, Agata Szymcza-
kiewicz, Żaneta Snarkiewicz, Weronika 
Pręcikowska,  Antonina Bogucka , Berna-
deta Pawełoszek , Maciej Kajkowski oraz 
opiekun grupy p. Elżbieta  Molenda brali 
udział w corocznej akcji informacyjnej 
na rzecz środowiska lokalnego. Akcja 
corocznie jest organizowana  przez ZGPD7 
w ramach kampanii "Nowoczesny system 
gospodarowania odpadami dla lepszego 
i czystszego jutra-edycja 2010". Młodzi 
ekolodzy zaopatrzeni w torby ekologiczne, 
ulotki informacyjne i plakaty ruszyli pod 
MARKET „BIEDRONKA” oraz  plac 
wokół targu. Uczniowie informowali 
mieszkańców Pieszyc o właściwym spo-
sobie  postępowania z odpadami oraz 
zachęcali do większego zaangażowania 
w segregację odpadów. Uczestnicy akcji 
przygotowali ankiety dotyczące gospo-

darki odpadami. Każdy mieszkaniec po 
wypełnieniu ankiety otrzymywał eko-
logiczną torbę , pozostali dostali ulotki 
informacyjne. Młodzi ekolodzy  bardzo 
zaangażowali się w akcję informacyjną. 
Obserwując mieszkańców zauważyli, że 
bardzo duża liczba osób wybierając się 
na zakupy zabiera ze sobą płócienną torbę 
bądź koszyk. Cieszymy się z tego, że nasze 
Pieszyce stają się bardziej ekologiczne!

E. Molenda

POWIATOWY  
KONKURS EKOLOGICZNY 
ROZSTRZYGNIĘTY

W dniu 29 października  w Dzierżo-
niowie  odbył się Powiatowy Konkurs 
Wiedzy Ekologicznej  zorganizowany 
przez ZGPD7 w ramach kampanii "Nowo-
czesny system gospodarowania  odpadami 
dla lepszego i czystszego  jutra". W kon-
kursie uczestniczyły szkoły podstawowe 
z Powiatu Dzierżoniowskiego. Z naszej 
szkoły brały w nim udział uczennice klasy 
VIa : Antonina Bogucka i Bernadeta Pawe-
łoszek. Miesiąc przygotowań i ciężkiej 
pracy dziewcząt pod kierunkiem p.Elżbiety 
Molendy dał wspaniałe  wyniki:

- w kategorii indywidualnej Antonina 
Bogucka zajęła II miejsce, Bernadeta  
Pawełoszek zajęła  III miejsce w powiecie.

- w kategorii drużynowej  nasza 
szkoła zajęła II miejsce w powiecie.

Nagrody w konkursie były  bardzo 
atrakcyjne, uczennice otrzymały  aparaty 
fotograficzne i odtwarzacze mp4 . Dla
szkoły został przekazany  mikroskop bio-
logiczny z mikrookularem USB.

EKO-KOŁO  
W PRZEDSZKOLU

W dniu 4 października uczniowie  
z EKO-KOŁA wraz z opiekunem p. Elż-

bietą Molendą odwiedzili Przedszkole nr1 
w Pieszycach. Młodzi ekolodzy poprowa-
dzili warsztaty ekologiczno-przyrodnicze, 
w których brała udział grupa 5-6 latków 
(JAGÓDKI) wraz z wychowawczynią 
p.Dorotą Tabisz. Dla przedszkolaków  
zostały przygotowane zagadki przyrod-
niczo-ekologiczne, karty pracy dotyczące 
ochrony środowiska, zadania praktyczne  
dotyczące właściwej segregacji odpadów. 
Trzeba przyznać, że dzielne przedszkolaki  
bezbłędnie  wykonały wszystkie zadania, 
a ich wiedza z zakresu  przyrody i ekologii 
jest bardzo bogata . Uczniowie EKO-
-KOŁA  gratulują Wam, kochane przed-
szkolaki, wypadliście wspaniale ! 

WYSTAWA EKOLOGICZNA 
„PIĘKNA I CZYSTA  
NASZA POLSKA CAŁA”

Tegoroczna polska złota jesień swoją 
przepiękną aurą i promieniami  słońca 
wciąż przypomina nam o wakacjach 
i wspaniałych podróżach, których doświad-
czyliśmy jeszcze tak niedawno. Aby zacho-
wać uroki minionego czasu, w ramach 
ekologicznego programu szkoły panie: 
Elżbieta Molenda, Irena Kmiotek oraz 
Małgorzata Kaczor przygotowały wystawę 
'Piękna  i czysta nasza Polska cała.

Wystawa miała na celu ukazanie i pro-
mowanie walorów krajoznawczo- tury-
stycznych naszej Ojczyzny. Ku naszemu 
pozytywnemu zaskoczeniu  uczniowie naszej 
szkoły zaprezentowali wiele wspaniałych 
wakacyjnych pamiątek, które jeszcze przez 
długi czas pozostaną symbolem naszej pełnej 
uroku, pięknej Ojczyzny Polski.

Wystawa cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem zarówno ze strony uczniów jak 
i nauczycieli.

M. Kaczor, E. Molenda, I. Kmiotek

HELLO DEAR FRIENDS!
Kontynuując naszą pracę na kołku języka 

angielskiego w międzynarodowym progra-

Wiadomości z „jedynki”dszkola Nr 2
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mie eTwinning informujemy, że w tym roku 
szkolnym udało nam się nawiązać kontakt 
listowny z nowymi przyjaciółmi, tym razem 
z Finlandii! Cieszymy się niezmiernie, gdyż 
jest to dla nas wspaniała okazja nie tylko do 
użycia języka angielskiego w praktyce, ale 
przede wszystkim nasze działania pozwolą 
nam poznać kulturę i obyczaje innych krajów 
europejskich. Mamy już przyjaciół we Fran-
cji, Turcji i Finlandii, i mamy nadzieję, że to 
nie koniec! W tym roku szkolnym szczegól-
nie zaangażowani w projekt są uczniowie 
uczęszczający na kółko językowe, a także 
uczniowie klasy 4b.

Pamiętajmy więc, że warto uczyć się 
języków obcych, gdyż naprawdę otwierają 
one drzwi na cały świat!

Małgorzata Kaczor 
- nauczyciel języka angielskiego

ŚWIĘTO 
BIBLIOTEKI SZKOLNEJ

Przez cały październik w szkole trwała 
akcja czytelnicza "Święto biblioteki". 
W tym czasie pani bibliotekarka zapro-
ponowała uczniom wiele działań i zadań 
związanych z rozwojem kultury czytelni-
czej. Wszyscy uczniowie klas pierwszych 
zostali czytelnikami biblioteki. Przeprowa-
dzono lekcje, na których dzieci nauczyły 
się korzystać z bogatych zbiorów biblioteki 
i wypożyczyły swoje pierwsze, piękne 
książki. Zostały zaproszone do zajęć, które 
polegały na czytaniu króciutkich wierszy-
ków o zwierzątkach- głównych bohate-
rach książki pt. "Brzechwa dzieciom". Za 
piękne przeczytanie oraz pomalowanie 
kolorowanki otrzymały słodkie nagrody. 
Uczniowie klas II przystąpili do konkursu 
czytelniczo-plastycznego pt. "Dzieciaki 
kochają zwierzaki". Wypożyczono wiele 
pięknych książek o "domowych pupilkach". 
Na konkurs wpłynęło dużo ciekawych prac. 
Wybrać te najpiękniejsze było bardzo 
trudno i dlatego Jury orzekło, iż wszystkie 
prace należy nagrodzić. Do tej decyzji 
przychyliła się Rada Rodziców, która była 
głównym sponsorem nagród. Uczniowie 
pozostałych klas mogli wykazać się swymi 
pisarskimi talentami. Zaproszono ich do 
konkursu pt. "Jesienne spotkania z poezją". 
Szczególnie twórczą klasą okazała się być 
klasa p. Elżbiety Jamuły. Uczniowie klasy 
3b okazali  się niezwykle utalentowanymi 
i wrażliwymi młodymi poetami.   Wiele 
pięknych wierszy zostało ozdobą gazetki 
informacyjnej znajdującej się w koryta-
rzu szkolnym, więc można je przeczytać 
i podziwiać pomysłowość małych twórców. 
W przeprowadzeniu Święta czytania bardzo 
pomocni byli członkowie koła czytelniczo - 
medialnego. Oni to przyczynili się do tego, 
iż biblioteka została pięknie przyozdobiona 
i swym wyglądem zachęcała uczniów do 
częstego jej odwiedzania w celu wypoży-
czenia interesujących książek.

Irena Kmiotek

PRACOWNIA 
PRZYRODNICZA

Podążając za  rozwojem technologicz-
nym, nasza szkoła  przystąpiła do projektu 

"Dolnośląska  szkoła liderem projakościo-
wych zmian w polskim systemie edukacji". 
Zostaliśmy wdrożeni do programu "Pra-
cownia przyrodnicza w każdej gminie". 
Projekt zakłada poszukiwanie nowych, 
atrakcyjnych metod nauczania, wprowa-
dza technologię komputerową na zajęcia 
przyrodniczo-matematyczne.

Gabinet przyrodniczy został  zmie-
niony w nowoczesną pracownię: zaku-
piono meble, zainstalowano komputery 
z dostępem do Internetu, podpięto wodę, 
wykonano instalację  elektryczną, zmie-
niono wystrój klasy. W ramach projektu  
zostały wprowadzone zajęcia pozalekcyjne 
przyrodniczo-matematyczne  oraz zajęcia  
wyposażające  uczniów w umiejętności 
korzystania z nowoczesnej technologii 
komputerowej. Zajęcia są prowadzone 
w formie kół zainteresowań i zajęć wyrów-
nawczych przez p. Elżbietę Molendę,  p. 
Agnieszkę Smołuchę -Chodowiec i p. 
Bożenę Zając. Opiekę psychologiczną 
tutora objęła p. Anna Mazurek. 

W październiku szkoła otrzymała 
wyposażenie pracowni, w ubiegłym 
tygodniu  zostały zainstalowane  kompu-
tery  dla uczniów i nauczyciela. Obecnie 
czekamy na  zainstalowanie tablicy inte-
raktywnej.

W ramach projektu odbędą się 
wycieczki dydaktyczne oraz zajęcia 
w MultiCentrum we Wrocławiu. Już 
w grudniu uczniowie klas szóstych będą 
brali udział w zajęciach edukacyjnych we 
wrocławskim ZOO. Pracownia przyrod-
nicza jest dla nas wielkim wyróżnieniem 
- nasi uczniowie zostaną  wdrożeni do eks-
perymentu , dzięki któremu będą poznawać  
naukę według najnowszych technologii. 
Uczenie przez odkrywanie, to najlepszy 
sposób, by zaciekawić, zainteresować 
i nauczyć trwale.

E. Molenda

NA KONCERCIE 
CHOPINOWSKIM

180 lat temu na początku listopada 
Fryderyk Chopin w towarzystwie swojego 
przyjaciela Tytusa Wojciechowskiego 
zatrzymał się na kilka dni we Wrocławiu. 

8 listopada 1830 roku (to też był 
poniedziałek) Chopin dał koncert w stolicy 
Dolnego Śląska. Nie lubił koncertować 
publicznie, wolał grać w salonach, w bar-
dziej kameralnym otoczeniu...

Sala koncertowa Akademii Muzycznej 
we Wrocławiu 180 lat później wypełniła 
się po brzegi. To również  poniedziałek, 
nieco chłodny i deszczowy, ale w kame-
ralnej atmosferze akademickiego koncertu 
jest wyjątkowo przytulnie i miło. Grupka 
uczniów z naszej szkoły z zaintereso-
waniem przejrzała program, a następnie 
wysłuchała koncertu przeplatanego „sło-
wami o muzyce”.

Nie był to typowy koncert forte-
pianowy. Wysłuchaliśmy gry  zespołu 
„Karol Lipiński Ensemble”. Opracowania 
utworów Chopina na trio fortepianowe 
dokonał Mirosław Gąsieniec, który zasiadł 
właśnie przy fortepianie, a towarzyszyli 

mu: Urszula Marciniec – Mazur – wiolon-
czela i Andrzej Ładomirski – skrzypce. 
I ponad godzinę, wsłuchani w mazurki, 
walce i nokturny, podziwialiśmy kunszt 
wykonawców i naszego niezrównanego 
kompozytora.

Doceniliśmy przede wszystkim fakt, 
że byliśmy uczestnikami szczególnego 
wydarzenia: niezwykła rocznica zwią-
zana z ostatnimi dniami pobytu muzyka 
w ojczyźnie i możliwość słuchania utwo-
rów Chopina, tak jak lubił sam artysta, 
właśnie w niedużej sali koncertowej 
a nie w filharmonii – po prostu uczta 
dla duszy.

Helena Początek

ŚLUBOWANIE 
KLAS PIERWSZYCH

Dzień 9 listopada 2010 r. to ważna 
data w życiu naszej szkoły. Tego dnia 
55 uczniów klas pierwszych zdało swój 
pierwszy egzamin i zostało pasowanych 

na uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
w Pieszycach. Uroczystość ślubowania 
odbyła się na sali gimnastycznej, która na 
ten dzień przybrała odświętny wygląd. Nie 
zabrakło też gości. 

Bohaterowie tego dnia zaprezentowali 
zgromadzonym gościom swoje umiejętno-
ści recytatorskie i wokalne. Mimo dużej 
tremy wszystko wypadło znakomicie. 
Dodatkową atrakcją była prezentacja 
multimedialna przedstawiająca zdjęcia 
z życia klas I: począwszy od wizyty 
w naszej szkole w zeszłym roku podczas 
Dnia Otwartego dla przedszkolaków aż do 
czasu ślubowania. 

Po zakończeniu części artystycznej nastą-
pił ten najważniejszy moment dla pierwsza-
ków. Złożyli uroczyste ślubowanie, następ-
nie zostali pasowani przez panią dyrektor 
Elżbietę Wydmuch na uczniów szkoły, przy 
pomocy symbolicznego „ołówka”. 

Uczniowie klas trzecich powitali 
pierwszoklasistów w szkolnej rodzinie 
i zaoferowali swą pomoc w razie trudności. 
Dzieci otrzymały mnóstwo życzeń i pięk-
nych prezentów. 

Ciąg dalszy uroczystości miał miejsce 
w klasach. Wychowawczynie wręczyły 
pierwszoklasistom pamiątkowe dyplomy, 
legitymacje szkolne, a rodzice niespo-
dziankę w postaci "kuferka obfitości" ze 
słodyczami. Na koniec uroczystości były 
pamiątkowe zdjęcia. 

Pierwszaki! Życzymy Wam wielu suk-
cesów w szkole!!! 

E. Adamska, E. Kurpiel,  
A. Staśkowiak
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Święto Komisji Edukacji Narodowej
Czwartkowy dzień 14 X rozpoczął się dla uczniów zajęciami 

wychowawczymi. Po nich odbyło się spotkanie z pracownikami 
szkoły, którzy zostali zaproszeni przez SU na uroczysty poranek 
z okazji tego święta. Wśród gości nie zabrakło emerytowanych 
pracowników, którzy chętnie utrzymują kontakty ze swoim 
zakładem pracy, interesują się jego bieżącymi sprawami, z uwagą 
śledząc osiągnięcia i sukcesy uczniów. Zawsze cieszą się talentami 
i umiejętnościami dzieci.

Akademię szkolną poprowadziły, debiutujące w tej roli, uczen-
nice klasy IV: E. Styrna i S. Pietraszko.

Jako pierwsza zabrała głos dyr. W. Szymaniak, która złożyła 
życzenia nauczycielom oraz obsłudze. Mówiąc o niełatwej 
codzienności szkolnictwa, podkreśliła wysiłki czynione na rzecz 
podwyższania jakości pracy szkoły i działania zmierzające do 
poprawy warunków jej pracy. Z satysfakcją poinformowała o roz-
poczęciu prac związanych z wykonaniem opaski odwadniającej 
oraz ociepleniem i elewacją budynku.

Następnie wymieniła nauczycieli, wyróżnionych za pracę 
pedagogiczno- wychowawczą: nagrodą Burmistrza- p. A Dobro-
wolski oraz Nagrodą Dyrektora – nauczyciele: A. Bartelak, M. 
Jaskmanicka- Stańczak, A. Matuszewska, Z. Kądziołka oraz 
pracownicy obsługi: B. Turek i D. Żurawińska. 

Po odczytaniu listu Burmistrza Pieszyc do pracowników 
Oświaty naszego miasta głos zabrali uczniowie, którzy mieli 

dla nich „Najpiękniejsze kwiaty słów”. Na występ obok wier-
szy złożyły się piosenki i tańce. Nie obyło się też bez humoru 
uczniowskich zeszytów.

W programie wzięli udział uczniowie klas I- VI i spisali się 
naprawdę wspaniale! o czym świadczyły gromkie brawa i zain-
teresowanie programem oraz prośba o bis!

Kolejnym punktem obchodów święta było spotkanie przy 

NAWET NA DZIKIM ZACHODZIE 
SZKOŁA JEST W MODZIE!

W dniu 27 października w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pie-
szycach 16 pierwszoklasistów złożyło ślubowanie i zostało paso-
wanych na uczniów. Uroczystość uświetnili swoją obecnością 
zaproszeni goście oraz przedszkolaki.

Bolek i Lolek pomagali maluchom zdać egzamin na ucznia. 
Dzieci śpiewały, mówiły wiersze oraz zatańczyły ”Bonanzę”. 
Nagle przyszedł czas na – „Ślubowanie”. Wśród pierwszaków 
chodzą słuchy, narzekają więc maluchy. Powtarzając nie wesoło, 
ślub będziemy, ślub będziemy brać ze szkołą … ło, ło. Chciał 
uciekać Grzesio mały, ale Konrad człek bywały – wytłumaczył 
mu kolego, ślubowanie to jest całkiem coś innego… ło, ło. Musisz 
przyrzec, że bez przerwy będziesz dbał o Pani nerwy. Będziesz 
uczył się starannie, zachowywał nienagannie. Gdy umowa taka 
stanie, to jest właśnie, to jest właśnie ślubowanie ło, ło… Grzesio 
wydał kilka jęków, potem już się pozbył lęku i ślubował uroczy-
ście – nos wytarłszy, nos wytarłszy zamaszyście.

Na zakończenie uroczystości dzieci podziękowały swoim 
rodzicom piosenką „ Cudownych rodziców mam”.

wychowawca kl. I

Monitor „dwójki”

Najserdeczniejsze życzenia, 
Cudownych Świąt Bożego Narodzenia, 
Rodzinnego ciepła i wielkiej radości, 

Pod żywą choinką zaś dużo prezentów, 
A w Waszych pięknych duszach, 

wiele sentymentów. 
Świąt dających radość i odpoczynek, 

oraz nadzieję na Nowy Rok, 
żeby był jeszcze lepszy niż ten, 

co właśnie mija. 
Uczniom, Rodzicom 

i wszystkim Przyjaciołom 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pieszycach

Życzenia przesyłają
Dyrekcja, nauczyciele i pracownicy szkoły.

Całej społeczności z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku

Życzenia dobrych ocen dla uczniów, 
spełnienia marzeń wszystkim marzycielom , 
szczęścia w miłości wszystkim zakochanym 
... i tym samotnym, zdrowia wszystkim 
chorym, szczęścia zmartwionym, a dla 
wszystkich: przyjaźni, radości, magicznych 
świąt... ... Serdecznych spotkań rodzinnych, 
pukania do drzwi, przyjaznych twarzy, dużo 
radości, serdecznych objęć, pocałunków, 
szczęśliwych wspomnień, aby święta były 
właśnie tym czym powinny być - odrobiną 
ciepła w środku zimy!! 

Kolejny zaś Nowy Rok niech będzie czasem 
pokoju oraz realizacji osobistych zamierzeń.

składają DYREKTOR, GRONO PEDA-
GOGICZNE, PRACOWNICY SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 2 w Pieszycach 

cd. na str. 20
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JESTEM SPRAWNYM DOLNOŚLĄZACZKIEM
Ruch jest w stanie zastąpić prawie każdy lek, ale wszystkie leki razem 

wzięte nie zastąpią ruchu.  Wojciech Oczko
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Pieszycach w trosce o prawidłowy rozwój 

swoich uczniów jako jedna z 159 szkół podstawowych z terenu Dolnego 
Śląska przystąpiła od pierwszego września 2010 roku do programu 
,,Sprawny Dolnoślązaczek", opracowanego przez Szkolny Związek 
Sportowy ,,Dolny Śląsk" oraz aprobowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego i Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. 

Program ten ma na celu zaproponowanie dzieciom klas I-III nowych 
bardziej atrakcyjnych form zajęć ruchowych. Obejmuje on sześć zasad-
niczych bloków (dyscyplin sportowych) z możliwością poszerzenia 
o pokrewne dziedziny. W każdym bloku uczeń ma szansę opanowania 
określonych umiejętności i wiadomości, za które nagradzany jest odpo-
wiednim znaczkiem.

Proponowane dyscypliny:
- rowerzysta - turysta - piłkarz
- gimnastyk - tancerz - lekkoatleta
- saneczkarz - narciarz - pływak – wodnik
Znaczki sprawnościowe zapewnia organizator tj. Szkolny Związek 

Sportowy we Wrocławiu
W związku z powyższym programem zorganizowaliśmy już dzieciom 

wycieczkę turystyczno - rekreacyjną w Góry Sowie do gospodarstwa 
agroturystycznego 
w Lasocinie. W pro-
gramie wycieczki 
były: trzykilome-
trowy spacer, atrak-
cyjna przejażdżka 
konno, aktywne 
zabawy z wyko-
rzystaniem sprzętu 
oferowanego przez 
gospodarstwo agro-
turystyczne  (wózki, 
auta, karuzele, mini 
ścianka wspinacz-
kowa, huśtawki 
itp.), poznanie mini ZOO oraz wspólny piknik przy ognisku. Podczas tej 
wycieczki dzieci miały możliwość zdobycia sprawności - turysta.

Drugim działaniem podjętym przez szkołę było zorganizowanie 
uczniom dwóch wyjazdów na basen w Bielawie. Gdzie podczas aktyw-
nych zajęć w wodzie dzieci mogły zdobyć sprawność pływaka.

Obecnie jesteśmy w trakcie organizacji nauki tańca w ramach spraw-
ności gimnastyk - tancerz.

Mamy nadzieję, że podjęty przez nas trud sprawi, iż nasze dzieci 
będą bardziej pewne siebie, radosne i zdrowe. A ukształtowane nawyki 
do podejmowania wysiłku fizycznego będą przeciwdziałały chorobom 
cywilizacyjnym i pomogą w należytym wypełnianiu codziennych obo-
wiązków. Bo jak mówi Rene Dubom ,,Na to, aby być zdrowym, trzeba 
nauczyć się mądrze żyć".

Anna Zamaria

OWOCE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Pieszycach już od 2006 roku działa 

w Dolnośląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. W kolejnych latach 
podejmowane są działania zmierzające do wyrabiania w uczniach nawyku 
zdrowego odżywiania. W placówce realizowane są programy: „Warzywa, 
owoce i soki są na 5”, „Owocowy tydzień”, rokrocznie uczestniczymy 
w  k o n k u r s i e 
„Jabłko zamiast 
papierosa” .  Od 
2008 roku wszyscy 
uczniowie biorą 
udział w programie 
„Szklanka mleka 
w szkole”  a  ze 
sklepiku szkolnego 
już dawno znik-
nęły chipsy i napo-
je gazowane.

W tym roku, od 
września w szkole, 
realizowany jest 
projekt „Owoce w szkole”, dofinansowywany przez Unię Europejską. 
Uczniowie klas I-III nieodpłatnie otrzymywać będą porcje owoców 
i warzyw. W I semestrze roku szkolnego 2010/2011, dzieci dostaną - 

Wieści z

kawie oraz zwiedzanie przez emerytowanych pracowników 
budynku szkoły. 

W rocznicę wyboru na urząd papieża
Uczniowie, pracujący pod opieką s. D. Wałków w kole 

misyjnym, przygotowali scenkę zatytułowaną „Świętość tylko 
dla odważnych”. Dzieci w niekonwencjonalny sposób poruszyły 
problem umiejętności wcielania w życie wartości moralnych, jakie 
obowiązują wierzących. Wartości te nie są „modne” we współcze-
snym świecie, a więc codzienne życie w zgodzie z Dekalogiem 
wcale nie jest łatwe i często wymaga odwagi.

Przedstawienie odbyło się 20 X br. To hołd dla papieża Jana 
Pawła II w kolejną rocznicę Jego wyboru na Piotrową stolicę.

Spotkanie uczniów klas I- III
Pracownica dzierżoniowskiego SANEPIDU- p. M. Michal-

ska spotkała się z dziećmi klas nauczania zintegrowanego, aby 
porozmawiać na temat higieny osobistej i zapobieganiu chorobom 
zakaźnym.

Uczniowie uczyli się bawiąc- rozwiązywali łamigłówki, krzy-
żówki i rebusy. Na zakończenie wzięli udział w mini konkursie 
„Jak zapobiegać chorobom zakaźnym”. Dla trzech najlepszych 
osób prowadząca przewidziała atrakcyjne nagrody.

„Tylko odważni zostają świętymi”
Konkurs pod takim właśnie hasłem przeprowadzony został 25 

X br. dla uczniów klas I-VI, a przygotowała go s. D. Walków. 
Do współzawodnictwa stanęło 19 osób, z czego sześć z klas 

nauczania zintegrowanego. Dzieci prezentowały postać wybra-
nego przez siebie świętego lub błogosławionego, nierzadko swo-
jego imiennika. Opowiadały o jego życiu i zasługach dla Kościoła, 
ubrane w stroje nawiązujące do epoki, charakteryzujące jego 
najbliższe środowisko. Pomocą w tym względzie były rekwizyty, 
jakie przygotowała większość występujących. 

W grupie młodszych pierwsze miejsce przyznano uczennicy 
kl. III W. Majdzie, która zapoznała widownię koleją losów św. 
Marii Goretti, drugie- B. Łysoniowi, również trzecioklasiście, 
a trzecie M. Matuszewskiej z kl. II.

Wśród starszych bezkonkurencyjny okazał się R. Łysoń z kl. 
IV, który przybliżył kolegom postać św. Roberta. Dwa równorzędne 
drugie miejsca zajęli N. Kozak (kl. V) oraz K. Perdek (kl. VI).

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a siostrze oraz komisji 
serdecznie dziękujemy za pracę i poświęcenie czasu.

Monitor „dwójki”
cd. ze str. 19
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to Pieczonego Ziemniaka. Na początku było wspólne grabienie liści pod 
czujnym okiem nauczycieli, a później niekończąca się degustacja ziem-

niaczków dosko-
nale upieczonych 
w żarze ogniska. 
Niezwykle sma-
kowały zwłaszcza 
posypane solą lub 
umoczone w ket-
chupie. Smak pie-
czonego na ognisku 
ziemniaczka jest 
już wielu osobom 
nieznany, a taki 
cudowny.

 Bardzo ser-
deczne podzięko-

wania należą się rodzicom, którzy tego dnia przynieśli do szkoły grabie 
oraz Państwu Iwachów za ziemniaki i drewno na ognisko.

Bożena Pyrkosz

HAPPENING W PIESZYCACH
W dniu 22 października 14. uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pie-

szycach udało się w godzinach porannych wraz z opiekunami w okolicę 
sklepu Biedronka, w celu edukowania mieszkańców na temat sposobu 
gospodarowania odpadami na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego. Ucznio-
wie ubrani w charakterystyczne koszulki z logo ZGPD-7 nawiązywali 
kontakt z mieszkańcami i osobami zaopatrującymi się w Biedronce i roz-

mawiali na temat 
s e g r e g o w a n i a , 
kompostowania 
i utylizacji odpa-
dów. W zamian za 
krótką pogadankę 
ludność otrzymy-
wała lniane torby 
i ulotki informa-
cyjne. 

Akcja cieszyła 
się dużym powo-
dzeniem. Dorośli 
chętnie odpowia-
dal i  na pytania 

zadawane przez dzieci i mówili, że bardzo potrzebne są takiego rodzaju 
przedsięwzięcia. Opowiadali również o swoich bolączkach życia codzien-
nego związanego  z nieprzestrzeganiem zasad gospodarowania odpadami 
przez swoich sąsiadów i o niewielkiej wiedzy wśród dorosłych na ten 
temat. Uczniowie byli bardzo zadowoleni, że choć trochę mogą wpłynąć 
na poprawienie stanu przyrody w swoim mieście. 

Miejmy nadzieję, że w przyszłości również będziemy mogli wziąć 
udział w podobnych akcjach, aby ludzie w naszej MAŁEJ OJCZYŹNIE 
przekonali się, że to co naturalne jest najlepsze i najzdrowsze. 

Agnieszka Ziernik 
 

WĘDRÓWKI PO DALEKIEJ JAPONII
W środowy poranek, 10 listopada,, uczniowie klas I – VI odbyli nie-

zwykłą podróż do Japonii – kraju Kwitnącej Wiśni. Ta kraina odległa na 
mapie stała się tego dnia dużo bliższa i znajoma dzięki opowieściom pana 
Bolesława Grabowskiego. Podróżnik przywiózł z pobytu w Japonii bardzo 
ciekawą wiedzę, doświadczenia oraz pamiątki. Uczniowie mieli okazję 

posłuchać o życiu 
codziennym mło-
dych i starszych 
Japończyków, o ich 
zwyczajach, trady-
cjach, o tym, co ich 
cieszy a co martwi, 
o tym, jak się ubie-
rają, co lubią robić, 
jeśli mają wolny 
czas ( wolny czas 
jest w Japonii luk-
susem ). Niektórzy 
z uczniów mieli 
okazję ubrać się 

w prawdziwe japońskie kimono, czapeczkę, buty, schronić się pod piękną, 
egzotyczną parasolką. Spotkanie z podróżnikiem – lekcja przyrody i geo-
grafii – pozostanie w pamięci wszystkich uczestników spotkania.

Bożena Pyrkosz

przez okres 10 wybranych tygodni - łącznie 30 porcji owoców i warzyw, 
tj. 3 razy w tygodniu. 

Już 19 października chłopcy i dziewczynki z klas I-III zajadali się 
słodziutką marchewką i soczystym jabłuszkiem. Wszyscy żywo i z 
entuzjazmem przyjęli owocowo-warzywną niespodziankę. Koordyna-
torami projektu „Owoce w szkole” na terenie placówki są pani pedagog 
Elwira Ostrowska-Góralczyk, oraz wychowawcy klas I-III: Bożena 
Mozolewska, Anna Zamaria, Bożena Żychaluk, a nad prawidłowością 
prowadzonej dokumentacji i jakości produktów czuwa pani dyrektor 
Dorota Długosz.

Uczniom i uczennicom klas I-III życzymy smacznego!!!
Elwira Ostrowska-Góralczyk

ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE! WITAJ SZKOŁO! 
JESTEŚMY TWOIMI UCZNIAMI!

Ważnym wydarzeniem w życiu każdego „ Pierwszaka" jest dzień 
ślubowania, gdyż wówczas staje się on pełnoprawnym uczniem szkoły. 
Dzieci na tę chwilę czekają bardzo niecierpliwie. Tego dnia zdają swój 
pierwszy szkolny egzamin przed dyrektorem szkoły, nauczyciela-
mi,  rodzicami oraz zostają przyjęci w poczet uczniów szkoły. 

W tym roku 
szkolnym uroczy-
stość ślubowania 
w naszej szkole 
odbyła się 26 paź-
dziernika. 

B o h a t e r a m i 
i aktorami tego dnia 
byli wszyscy pierw-
szoklasiści, którzy 
świetnie prezento-
wali się w strojach 
galowych oraz bire-
tach. W uroczysto-
ści wzięli udział: 

dyrektor szkoły – p. D. Długosz, , dyrektorzy pieszyckich placówek 
oświatowych – p. V .Białecka, p. M. Marynowicz, s. E. Sawicka , p. L. 
Strózik- Zakrzewska, p. J. Wąsik , Burmistrz Miasta Pieszyce- p. M. Obal, 
Przewodniczący Rady Miejskiej – p.R. Kondrat, przedstawiciel Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu- p. B. Opalski, ks. S. Białobrzeski, ks. K. Herbut, 
przedstawiciel Rady Rodziców- p. M. Szpindor, starsi uczniowie, nauczy-
ciele, pieszyckie przedszkolaki oraz rodzice i bliscy pierwszoklasistów.

 Dzieci pięknie zaprezentowały się w części artystycznej, podczas 
której recytowały wiersze, przedstawiały się, prezentowały, czego już się 

nauczyły, śpiewały 
piosenki. Każde 
d z i e c k o  m i a ł o 
okazję wystąpić 
p r z e d  z g r o m a -
dzoną publiczno-
ścią. Zaproszeni 
rodzice z wielką 
dumą i wzrusze-
niem przyglądali 
się swoim pocie-
chom. Do części 
a r t y s t y c z n e j 
włączyli się też 
uczniowie klasy 

czwartej (jako Pszczółka, Mrówka, Lew, Sowa, Piesek ) i obdarowali 
pierwszaków wyjątkowymi „prezentami”. Wszyscy wykonawcy otrzy-
mali gromkie brawa. 

 Po części artystycznej dyrektor szkoły – p. D. Długosz przy pomocy 
dużego ołówka dokonała pasowania na ucznia, podkreślając , że dzieci 
zasłużyły na zaszczytne miano ucznia Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pie-
szycach. Na pamiątkę tego wydarzenia uczniowie otrzymali dyplomy 
oraz mnóstwo prezentów od przybyłych gości. Były gry edukacyjne, 
gry komputerowe, książki, przybory szkolne i mnóstwo słodyczy , 
a wśród nich „rogi obfitości” od rodziców. Ostatnim miłym akcentem 
tego niezwykłego dnia był poczęstunek przygotowany przez rodziców 
pierwszoklasistów dla wszystkich uczestników uroczystości. 

Ten uroczysty dzień na pewno na długo zostanie w pamięci pierw-
szaków.

Bożena Żychaluk

ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA
Jesienne słońce, wspaniałe kolory spadających liści sprawiły, że 21 

października wszystkie klasy w „pieszyckiej trójce” włączyły się w Świę-

 „trójki”WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH 2010
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W Związku Emerytów
Przy współpracy z Referatem Promocji Gminy na 

zakończenie lata, dla naszych emerytów zorganizowaliśmy 
rożen. Gościliśmy pana burmistrza Mirosława Obala. 
W imprezie wzięła udział mniejsza ilość osób, gdyż inni 

korzystali z wczasów wypoczynkowych, ale Ci, którzy przyszli, bawili 
się świetnie.

Na zaproszenie Zarządu Rejonowego Dzierżoniowa, uczestniczyli-
śmy w Światowym Dniu Seniora w Kluczborku. Wielki sukces odniósł 
zespół „Górzanie” z Piławy Górnej, który zajął I miejsce, następie pono-
wił sukces w Międzyzdrojach. Cieszy nas wszystkich emerytów z powia-
tu dzierżoniowskiego, że mamy w naszych szeregach taką perłę.

Dzięki dobrej współpracy Pieszyc z Bielawą i Dzierżoniowem nasi 
emeryci uczestniczyli w zwiedzaniu miast czeskich. Pragnę gorąco 
podziękować naszym władzom za remont sali – obniżenie sufitu, a pani 
Danucie Gacek i Krystynie Szatkowskiej za sprzątanie i doprowadzenie 
sali do pięknego, estetycznego wyglądu.

Mamy zaszczyt gościć w naszej sali ludzi interesujących się muzyką 
oraz przypominanie starych piosenek. Wielkie brawa dla organizatorki 
pani Zdzisławy Blachury.

Z okazji Światowego Dnia Seniora zorganizowaliśmy wycieczkę do 
Wambierzyc dla 51 osób. Pan Sławomir Sikorski z Wałbrzycha sponsoro-
wał autokar. Zwiedziliśmy Sanktuarium, Ruchomą Szopkę, Mini Zoo, gdzie 
zrobiliśmy rożen dla naszych Seniorów. Przy pomocy Promocji Miasta 
w naszej sali dla 68 osób i zaproszonych gości, odbyła się druga część. 
Grał i śpiewał zespół korzystający z naszej sali. Poczęstowano wszystkich 3 
rodzajami ciast, owocami, kawą, herbatą, cukierkami i czekoladą. Impreza 
dla starszych ludzi była udana. Dziękujemy za liczne przybycie.

Gorące podziękowanie dla pani Zofii Chętnik z Wałbrzycha za zdoby-
cie szaf pancernych z Urzędu Miasta dla naszego Związku. Dziękujemy pani 
Renacie Opalińskiej za pożyczenie samochodu oraz panom W. Siciak, W. 
Bartosik i W. Witkowski za pomoc w przywiezieniu do Pieszyc. 

Przewodniczący Zarządu Edward Szatkowski

WAŻNE DLA OSÓB
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM!

JEŻELI używanie alkoholu dostarcza Ci problemów życiowych 
takich jak:

- trudności w uzyskaniu pracy,
- konflikty rodzinne,
- konflikty z prawem itp.

JEŻELI próby utrzymania abstynencji kończą się kolejną porażką
JEŻELI KTOŚ w Twojej rodzinie (mąż, żona, ojciec, matka, dziecko) 

nadużywa alkoholu, stosuje przemoc domową, a TY jesteś bezsilny(a) 
wobec JEGO zachowań

PRZYJDŹ DO NAS!!! 
Nie będziesz dłużej z tym PROBLEMEM sam(a)

PUNKT INFORMACYJNO-KONSULTACYJNY
w Przychodni Miejskiej w Pieszycach, ul. Królowej Jadwigi 1

czynny w każdą środę od godziny 16:00 do 18:00 
(o gabinet proszę pytać w rejestracji).

24 XII: W Wigilię Urząd Miejski
w Pieszycach będzie nieczynny

Informujemy, że 24 grudnia w Wigilię Bożego Narodzenia, Urząd 
Miejski w Pieszycach będzie nieczynny. Dyżur, w godzinach od 11:00 
do 13:00, pełnić będzie jedynie Urząd Stanu Cywilnego.

Stacja narciarska Wielka Sowa
Kiedy ruszy Stacja narciarska Wielka Sowa? Tego dokładnie jeszcze 

nie wiadomo, ale na stronie internetowej stacji www.wielkasowa.com.
pl widnieje taki oto komunikat: W chwili obecnej przygotowujemy stok 
– naśnieżamy. Na stronie będziemy informować o rozpoczęciu sezonu 
zimowego. W sezonie 2010/2011 funkcjonuje tylko dolny orczyk.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. 
Telefon ZGM 74-8365-356. 
2. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
3. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.74-8365-356.
4.Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze 
na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Tel. kontakt. 71-3734-774.
5.Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżoniowie 
lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 74-
-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
6.Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 
m2  na większe położone w Pieszycach. Tel. kontaktowy 663-848-764. 
7.Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 położone 
na II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, na 
dwa mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 885-692-382. 
8.Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 31,78 m2 
położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. Tel. 663-938-058. 
9.Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie ,w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena do 
uzgodnienia. Telef. 697-710-341. 
10.Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
11.Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na I piętrze o pow. 
20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Tel. kontaktowy 795-546-686. 
12.Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 21,43 m2 

składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na kuchnię i łazienkę) na 
większe położone również w Pieszycach. Tel. kontaktowy 661-353-164. 
13.Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 m2 
na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc ,przedpokoju, 
wyposażone w c.o. Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
14.Sprzedam mieszkanie o pow. 46 m2 położone na II piętrze przy ul. Zamkowej, 
częściowo wyremontowane. Tel. kontaktowy 74-8366-852 (po godz. 13). 
15.Kupię lub wynajmę lokal użytkowy o pow. od 40 do 60 m2, przy 
głównej ulicy tj. Kościuszki lub Kopernika blisko Urzędu Miejskiego. 
Telefon 669-845-778. 
16.Zamienię mieszkanie komunalne położone w Pieszycach o pow. 
29,05 m2 na większe położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Możli-
wość dopłaty. Telefon kontaktowy 785-011-393. 
17.Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 
położone w Pieszycach przy ul. Kopernika (na wysokości przychodni 
miejskiej) o pow. 34,03 m2.  Mieszkanie wymaga remontu. Telefon 
kontaktowy 669-218-444. 
18.Do sprzedania dom piętrowy z ogrodem w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Telefon kontaktowy 74-645-44-17, 722-169-399. 
19.Do sprzedania mieszkanie przechodnie przy ulicy Ogrodowej 
w Pieszycach (blisko sklepu Netto) o pow. 75 m2 (jedna strona pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka – a druga strona pokój, łazienka, 
przedpokój, spiżarka ). Mieszkanie wraz z wyposażeniem i meblami. 
Kontakt telefoniczny 663 – 562-298. 
20.Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach o pow. 40 m2 na 
parterze, złożone z pokoju, kuchni, łazienki ( możliwość wykonania 
wc ), na większe w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon kontaktowy 
510-627-466 ( po godz. 20 00). 
21. Sprzedam mieszkanie w Centrum Pieszyc położone na parterze 
o pow. 50 m2. Lokal jest po remoncie, wyposażony w centralne ogrze-
wanie. Telefon 603-102-384. 
22. Mieszkanie do wynajęcia w Rościszowie składające się z kuchni, 
pokoju, łazienki, wc i pomieszczenia gospodarczego, wyposażone w c.
o. Telefon 697-255-360
23. Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ulicy Kopernika położone 
na I piętrze, o powierzchni 54,75 m². Telefon 668-168-606. 
24. Zamienię mieszkanie komunalne z łazienką o powierzchni 64,17 m² 
położone w Piskorzowie na mieszkanie składające się z dwóch pokoi, 
kuchni, łazienki położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon 
kontaktowy 661-805-183. 
25. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o powierzchni 
43,51 m² położone na parterze, złożone z dwóch pokoi i kuchni na 
mieszkanie w Pieszycach składające się z dwóch pokoi i kuchni (może 
być mniejsza powierzchnia) Telefon 663-879-574. 
26. SPRZEDAM MIESZKANIE SPÓŁDZIELCZE WŁASNOŚCIOWE NA 
PARTERZE W BLOKACH W CENTRUM PIESZYC. POWIERZCHNIA 
63M2-3 POKOJE, KUCHNIA, ŁAZIENKA, WC, BALKON + PIWNICA. 
DO CZESCIOWEGO REMONTU. TEL 601-955-625
27. Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 120 m2 położony w Pieszy-
cach w pobliżu kina „Słońce” przy ul. Kopernika 43. Lokal po remoncie, 
z wszystkimi mediami, położony na parterze. 3 pomieszczenia, nadaje 
się też na cel mieszkaniowy i na działalność gospodarczą. Cena 145 000 
zł. Kontakt 697 715 455. 

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące. 

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, 
ul. Mickiewicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

R E K L A M A

ul .  Kopernika 3, Pieszyce
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W pierwszym meczu zmierzyły się 
drużyny: „W pogoni za chlebem” i „MTW 
Pieszyce”. Widowisko nie mogło być 
nudne, albowiem znani z agresywnej 
gry goście od samego początku narzucili 
szybkie tempo. Gospodarze niczym nie 
odstawali od przeciwników jednakże deter-
minacja „MTW Pieszyce” zwyciężyła. 
Pokonali drużynę „W pogoni za chlebem” 
wynikiem 3:1. Strzelcami bramek zostali: 
Marcin Czerwiński i Bartosz Szewczyk. 
Dla gospodarzy honorową bramkę zdobył 
Patryk Knyt.

Ligowe rozgrywki zakończył mecz 
drużyn: „Chłopaki z Pogoni” i „Bezrobot-
ni”. Liderzy tabeli nie pozostawili cienia 
szans przeciwnikom. Gościom nie pomógł 
nawet brak czołowych zawodników w eki-
pie pogonistów. Gospodarze umieszczali 
piłkę w bramce „Bezrobotnych” aż dzie-
sięć razy, gdzie sami stracili tylko dwie. Na 
listę strzelców zapisali się: Andrzej Jando, 
Andrzej Lubieniecki, Artur Drozdek 
i Sebastian Głogowski.

Podczas całej Ligi odbyły się 42 mecze, 
w których padło 306 goli, z czego aż 102 
należały do „Chłopaków z Pogoni” - zwy-
cięzców I edycji Pieszyckiej Ligi Orlika. 
Drugie miejsce przypadło drużynie „Bro 
or not to Bro”, a trzecie teamowi „No 
name”. Wręczenia nagród dokonali: bur-

mistrz Miasta Pieszyce - Mirosław Obal 
i kierownik Referatu Promocji Gminy 
- Paweł Brzozowski. Zwycięzcy oprócz 
pucharu burmistrza otrzymali także piłki. 
Na statuetkę najlepszego strzelca zasłużył 
Sławomir Paszkowski, a najlepszym 
bramkarzem został Artur Jando.

Organizatorem Pieszyckiej Ligi Orlika 
był Urząd Miejski w Pieszycach. Wszyst-
kim zawodnikom serdecznie gratulu-
jemy!

(red.)

Tabela ligowa
1. Chłopaki z Pogoni 36
2. Bro or not to Bro  22
3. No name 19
4. MTW Pieszyce 18
5. Bezrobotni 15
6. W pogoni za chlebem 12
7. Kmicic Team 3

Najlepsi strzelcy

Imię i Nazwisko Nazwa Drużyny Ilość 
bramek

Sławomir Paszkowski Chłopaki z Pogoni 26

Andrzej Lubieniecki Chłopaki z Pogoni 24

Damian Niedojad No name 22

Pieszycka Liga Orlika - nagrody rozdane
Runda jesienna dobiegła końca. W rozegranych 21 meczach  padły 

162 bramki, z czego aż 51 strzelonych przez „Chłopaków z Pogoni”, 
którzy uplasowali się na pierwszym miejscu w tabeli z dorobkiem 

18 punktów.18 punkt18 punkt

Chłopaki z Pogoni
Imię i nazwisko Kary Bramki

Jacek Czerniejewski  4
Sławomir Gorząd  13
Sławomir Paszkowski  26
Andrzej Jando  2
Artur Jando  -
Jacek Bielecki  10, -1
Piotr Pyć  7
Artur Drozdek  9
Andrzej Lubieniecki  24
Sebastian Głogowski  4

 

Składy drużyn
No name

Imię i nazwisko Kary Bramki

Ryszard Bugała 2x1 min
1x2 min 1

Tadeusz Przetocki  -
Leszek Przetocki  -
Jarosław Machowski  3
Adam Rzepski  -
Rafał Rychlik  1
Krzysztof Pawlaczek  -
Grzegorz Pawlaczek  -
Damian Niedojad  22
Mateusz Rybarczyk  7

 

Bro or not to Bro
Imię i nazwisko Kary Bramki

Bartosz Cal 2 min -
Piotr Kuc  5
Paweł Kuc  5
Andrzej Szozda 1 min 1
Marcin Malecha 1 min -
Andrzej Kuźniar  2
Kamil Janik  10
Krzysztof Reguła  7
Andrzej Charabin  -
Piotr Gajdamowicz  3



Turniej organizowany jest z okazji 
Święta Niepodległości, jak mówi prezes 
Stowarzyszenia Urszula Kordiak: - Po 
to, aby urozmaicić Święto Niepodległości 
i świętować również przez zabawę i na 
sportowo.

W zmaganiach udział wzięło 9 drużyn 
w kategorii „Podstawówka” oraz 6 drużyn 

w kategorii „Gimnazjum”. Rozegrano 
w sumie 26 spotkań.

W kategorii „Podstawówka” najlep-
sza okazała się drużyna FC Orły Jakub 
Listwan, Bartek Listwan, Jakub Rud-
nicki, Robert Różycki, Janusz Sauter, 
Andrzej Bilański, Adam Klaczek), II 
miejsce zajęli  MTW. Na trzecim uplaso-
wał się zespół Dwójeczka I.

Najlepszym bramkarzem w tej katego-
rii został Jakub Listwan, statuetkę dla naj-
lepszego strzelca odebrał Janusz Ptak.

Równie zacięta walka toczyła się 
w kategorii Gimnazjum. W rywalizacji 

najlepsza okazała się drużyna FC Karły 
(Adrian Niedzielski, Daniel Piszczek, 
Bartosz Ardeli, Jasiński Adrian, Marek 
Drzewiński, Radek Stefaniak, Karol 
Baran). II miejsce zajęli FC Play, III 
przypadło FC NEO. 

Najlepszym bramkarzem w tej katego-
rii został Radosław Stefaniak, statuetkę 

dla najlepszego strzelca odebrał Adrian 
Niedzielski.

Organizatorzy pragną podziękować 
wszystkim sponsorom: Boxmet, Cukiernia 
Ambrozja, Cicha Woda w Lasocinie, Sowie 
Gniazdo w Rościszowie,  Sklep „Jagódka”, 
Zakład Usług Komunalnych, Restauracja 
„Wars”, Instalarstwo Sanitarne – Lasocin 
8, Drukarnia „Image”.

Nagrody i puchary w imieniu zarządu 
Stowarzyszenia wręczyli Urszula Kordiak 
i Mirosław Obal. Już dzisiaj zapraszamy 
młodych piłkarzy na turniej za rok.

(opr.)

III Niepodległościowy Turniej Piłki Nożnej 

102 zawodników, 15 drużyn w dwóch kategoriach wiekowych – to statystyki doty-
czące uczestników Trzeciego Turnieju ze Stowarzyszeniem „Być Dla Pieszyc”.

już za nami

Łącznie 102 zawodników wzięło udział w III Turnieju Piłkarskim 
Stowarzyszenia „Być Dla Pieszyc”

W zmaganiach udział wzięło 9 drużyn w kategorii „Podstawówka” 
oraz 6 drużyn w kategorii „Gimnazjum”
W zmaganiach udział wzięło 9 drużyn w kategorii „Podstawówka” W zmaganiach udział wzięło 9 drużyn w kategorii „Podstawówka” 

Rozegrano w sumie 26 spotkań

Nagrody i puchary w imieniu zarządu Stowarzyszenia wręczyli 
Urszula Kordiak i Mirosław Obal


